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 بسم الله الرحمن الرحيم

 ولقد يسرنا القران للذكر فهل من مدكر

Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp öğüt alan? 

Kamer Suresi 54/17. Ayet 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÖNSÖZ 

 Öncelikle Kur’an-ı Kerim’i anlama istediğinizden dolayı sizi tebrik ederiz. 

Allah size nasip etmiş. İçinize bir heyecan vermiş ki bu şekilde internet 

ortamına Kur’an-ı Kerim yazarak aratıyorsunuz. Allah’ın izniyle bu çalışma ve 

diğer çalışmalarımızla size yardımcı olmaya çalışacağız.  

 Daha önce hiç Arapça çalışmamışsanız ve amacınız Kur’an-ı Kerim’i 

anlamaksa ders videolarımızı izlemenizi ve diğer çalışmalarımıza göz atamanızı 

öneririz. Bu çalışma içerisinde kısa kısa açıklamalar bulacaksınız ve bazı 

videolarının linklerini göreceksiniz. Ders videoları ve kaynak kitaplardaki 

Türkçe açıklamalar ile bu çalışmadan daha iyi faydalanacağınızı düşünüyoruz. 

 Bu çalışmadan tam olarak faydalanabilmek için düzenli, düzensiz fiil, 

şahıs zamirleri, harfi cerler ve basit soru cümleler kurabilmeyi bilmeniz daha 

kolay ve zevkli bir şekilde ilerlemenizi sağlayacaktır. Ancak bunları bilmeseniz 

dahi ilerleyeceksiniz bundan emin olabilirsiniz. Zaten yeri geldikçe açıklamalar 

ile karşılaşacaksınız. Ancak sizden ricamız esre, ötre, meful, haber cümlesi gibi 

hep duyduğunuz tanımlarla bu çalışmaya bakmayın. 

 Bu çalışmalarla amacımız 

 Kur’an-ı Kerim’i nasıl daha kolay daha kısa sürede anlayabilirizin yanıtını 

bulmak. Böyle bir çalışma içerisine girmemizin sebebi mevcut kaynak 

kitapların, videolarla ders anlatanların, internet sitelerinin hep aynı yöntem ile 

ders anlatmaları.  

 Kısa süreli bir ingilizce kursuna giden kişiler bile az çok kendilerini 

tanıtacak kadar konuşabilirken ya da okuduğunu anlar hale gelirken maalesef 

aynı şeyi arapça için söylemek mümkün değil.  

 Çok uzun süreler kursa gidilmesine rağmen maalesef bırakın istenilen 

seviyeyi çok küçük adımlar bile atılamıyor. Oysa 

 

 



 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ر فهل من مدكرولقد يسرنا القران للذك  

Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp 

öğüt alan? 

Kamer Suresi 54/17. Ayet 

 

 Kur’an-ı Kerim’de Kamer Suresinin 54/17. Ayeti yukarıda görmektesiniz. 

Üstellik “kolaylaştırdık” şeklinde kesin bir ifade var. Bu kesin ifadeye rağmen 

insanlar uzun süreler zaman ayırmasına rağmen bir arpa boyu yol 

alamıyorlarsa demek ki öğretim yönteminde bir problem var.  

 Nedir bu yöntem hatası? 

 İçine Kur’an-ı Kerim’i anlamak için Arapça öğrenme aşkı düşen herkes 

nedense Arapça dilbilgisine yönlendiriliyor. Oysa her hangi bir dili öğrenmek 

için kitap aldığınızda ya da kursa gittiğinizde ilk önce kimse dilbilgisi kuralları 

ile başlamıyor. En büyük hata işte burada en başta yapılıyor. 

 Dilbilgisi kuralları ile çalışmaya başlayanların ilk yaptıkları ise fiil 

çekimlerini ezberlemek. Kur’an-ı Kerim’i anlamak için çıkılan yolda adeta 

kişiler bir çıkmaz sokağa sokuluyorlar. Ve günler, haftalar, aylar boyunca 

bitmeyen bir süreç başlıyor. Bir izleyicimiz bir videonun altına yorumu şu 

şekildeydi. “Yedi yıl boyunca medreseye gittim. Bir yıl çalışmanın ardından yaz 

tatili geliyor tatil dönüşü her şey unutuluyor tekrar nasara yensurudan 

başlanıyordu. Tam bu şekilde yedi yıl gittim geldim. Sizin videolarınızla ise çok 

kolay zevkli bir şekilde ilerliyorum üstelik gördüğümüz yerleri Kur’an-ı 

Kerim’den ayetler üzerinde gösteriyorsunuz ve hemen anlıyorum.” Doğru 

söylüyor. Okuduğumuz gibi anlıyoruz.  



 

 Problem sadece fiil çekimleri ile başlamakta bitmiyor. Sayılar, tekerleme 

gibi ikililer, sürekli kurallar kurallar kurallar yeni yeni ezberler ezberler 

ezberler. Sonuç.  

   Problem sadece fiil çekimleri ile başlamakta bitmiyor. Sayılar, tekerleme 

gibi ikililer. Burada şunu da sormak gerekiyor. İkililer sadece Arapçada mı var? 

İki erkek gitti. İki kadın çarşıdan geldi şeklinde Türkçe, İngilizce, Almanca, 

Rusça cümle kurulamaz mı? Tek Arapçada ikililer varmış başka dünyanın hiç bir 

dilinde ikililer yokmuş ve muhteşem bir öneme sahipmiş gibi Kur'an-ı Kerim'i 

anlamak için yanıp tutuşan küçük bir azınlığı böylesine gereksiz ilk etapta hiçte 

gereği olmayan şeylerle oyalamanın, insanları yormanın, soğutmanın ne 

anlamı var? Sürekli kurallar kurallar kurallar yeni yeni ezberler ezberler 

ezberler. Sonuç.  

           Sonuç şu. Kur'an-ı Kerim'i anlama aşkıyla yanıp tutuşan, bir öğretmen 

bulsam da öğrensem derdinde olan Müslümanlara, Kur'an-ı Kerim'i anlamanın 

yolu bu fiil çekimlerinden, bu ikililerden vs vs bir sürü kurallar kurallar öne 

sürülerek aslında insanlar Kur'an-ı Kerim'den uzaklaştırılıyor.   

           Âlemlerin Rabbi olan Allah, Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak 

için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp öğüt alan? Kamer Suresi 54/17. Ayet 

derken bu insanlar yok bu iş öyle kolay değil diyorlar. Söylenecek, söylenmesi 

gereken çok şey var aslında. 

 Kur’an-ı Kerim’i anlamak için başlayan öğrenme süreci çoğu kişide moral 

bozukluğu ve yılgınlıkla biterken azınlığında azınlığı ise inatla on yıllar süren bir 

bocalamaya girişiyor. 

 Moral bozukluğu ile bırakanlar bir daha kolay kolay Arapça öğrenmeye 

yanaşmıyor. Dil olarak öğrenilemeyecek kadar zor, içinden çıkalamayan bir şey 

olarak kalıyor kafalarında. 

 Peki ya inat edip yıllarca bu yöntemle çalışanların durumu? 



 

 Bir yandan ayeti okurken bir yandan kural ezberlerken bir yandan meale 

bakılırken, yıllar içerisinde ayeti okuyunca akla meal geliyor. Zaman içerisinde 

kişi zaten anlıyorum diye düşünüyor. Kurallarda zaten unutulup gidiyor. 

 Meal çeviren kişinin anladığı şeydir. Belki de anladığını şartlardan dolayı 

tam olarak yazamıyor yumuşatarak yazıyordur? 

 Diyebilirsiniz ki ne güzel işte. Ayeti okuyor mealide ezberlemiş zaten. 

Peki, günlük olaylar? Kur’an-ı Kerim’i ölülerimize mi okuyacağız? Günlük 

olaylar için nasıl bir çözüm yolumuz olacak? Burada günlük olaylar derken 

sadece evlenme, boşanma, borç alıp vermeyi kastetmiyoruz. Sadece namaz mı 

kılacağız? 

 Daha da kötüsü bu durum sadece ülkemizde mi bu şekilde? Maalesef 

hayır. Ülkemizde, Rusya, Ukrayna gibi kuzey ülkelerinde ve avrupa ülkelerinde 

de aynı yönte takip ediliyor. YouTube videolarına baktığınızda hep esre, 

damme, haber cümlesi, mefülün bih fih. 

 Biz ders videolarımızda nasıl bir yöntem takip ediyoruz? 

 Fiil çekimlerinden de önce yapılan hatalarda var. Nedir o hatalar? 

Harflerin üzerindeki işaretlerin isimlendirilmesi. Biz çalışmalarımızda bu 

isimlendirmeyi daha kolay olacak şekilde değiştirdik. Bu önsözde uzun uzun 

açıklamalara girmek istemiyoruz. Videolarımızı izleyen arkadaşlarımız zaten 

biliyorlardır bu isimlendiremeyi bilmeyen arkadaşlarımız ise aşağıdaki linkten 

ulaşabilirler. 

https://www.hizliogreniyorum.com/academics/oku-besinci-ders/ 

 Eğer siz bu kitaba daha önce Arapça çalışma alışkanlığınızda edindiğiniz 

ötre, kesra şeklindeki tanımlamalarla bakmamanızı rica ediyoruz. Ve size bu 

çalışma kitabından da önce ders videolarımızı izlemenizi ve aşağıda linklerini 

göreceğiniz ücretsiz kitaplarımızdan çalışmanızı öneriyoruz. 

 Bu EZBER ismini vermiş olduğumuz çalışma önceki çalışmalarımızdan 

kazandığımız tecrübelerle hazırladığımız bir kitaptır. Dolayısı ile öncelikle diğer 

kaynaklarımıza bakmanızı öneriyoruz. 

https://www.hizliogreniyorum.com/academics/oku-besinci-ders/


 

 Peki, bu güne kadar biz ne yaptık? 

 Çalışmalarımıza ilk önce Hızlı Öğreniyorum isminde bir internet sitesi 

açarak başlamıştık ardından YouTube videoları ile devam ettik. Bir yılın 

sonunda abone sayımıza ve izlenim oranların baktığımızda istenilen başarıyı 

elde edebildiğimizi söyleyemeyiz. Burada şunu söylemek istiyoruz. Aslında 

güzel bir çıkış yakalamıştık. Ancak sürekli kanalımızın şikâyet edilmesi ve 

reklamlarımızın durdurulması sesimizi duyurmamızda büyük bir engel 

oluşturdu diyebiliriz. 

 Aynı şeyi facebook’ta da yaşadık. Ben انا, sen انت, o هو, biz نحن, siz انتم, 

onlar  هم şeklinde hazırladığımız resimler bile birkaç gün içerisinde facebook 

tarafından sakıncalı içerik sayıldı. Belki facebookta zaman içerisinde insanlara 

ulaşabilirdik. 

 Ancak gerçekçi olmak gerekirse eğer yeteri kadar beğeni almış olsaydık 

daha fazla aboneye ve izleyici kitlesine ulaşabilirdik. Belkide video çekimi vb 

şeylerde hata yaptık. Belkide daha dikkat çekici videolar yapalıydık. 

 Bu videoları çekemeye başlamadan önce Arapça’ya ilgi duyan kişilere bu 

yöntemden bahsettiğimizde herkesin ortak bir tepkisi vardır. Bu yönteme karşı 

gülüp geçmek, hani esre, hani müzekker, hani müennes vs sv . İnsanlar ciddiye 

almıyorlardı. Bak yıllardır uğraşıyorsun ama bu yöntem ile her şey daha kolay, 

hemen her şeyi anlar duruma geleceksin uyarılarına rağmen insanlar 

ilgilenmiyorlardı. Fethasız, cersiz Arapça mı olur şeklinde bir ön yargıları vardı. 

Kur’an-ı Kerim, çok büyük bir kitaptır. Öyle hemen anlaşılamaz gibi garip bir 

düşünceleri, inanışları var insanların. Oysa ayete يسرنا kolaylaştırdık geçmekte. 

Üstelik ولقد يسرنا القران Andolsun biz, Kur’an’ı kolaylaştırdık şeklinde geçmekte. 

 Diğer bir gerçek ise ilk okul, orta okul, lise giriş sınavları, lisedeki dersler, 

üniversite hazırlık, üniversite dersleri, bir iş bulmaya çalışmak, evlilik, hayatın 

getirdiği zorluklar derken zaman çok hızlı geçerken bir diğer taraftan fiil 

ezberlemeye çalışmak ve fiil ezberleri ile sonuca ulaşmaya çalışmak. 



 

 Çaresizlik içerisinde bocalayan insanlar sizin de gözlerinizin önüne geliyor 

mu? 

 Her yerde kurs bulmanın, arapça öğretmeni bulmanın imkânı yokken aşk 

ile şevk ile arapça öğrenmek Kur’an-ı Kerim’i anlamak isteyen insanların yıllar 

sürecek çok zor bir yöntem üzerinde uğraşmaları insanın içini acıtıyor. Biz bu 

yeni çalışmamızda Kur’an-ı Kerim’den kelime aratarak çalışmalar yapacağız. 

 Nasıl Çalışacağız? 

 Öncelikle ben zaten bu kelimeyi biliyorum diye düşünmeyin 

okuyabilseniz, anlamını bilseniz, yüzlerce defa okumuş olsanız dahi mutlaka bu 

çalışmada görmüş olduğunuz her kelimeyi mutlaka aratınız. Üzerindeki 

işaretlere kendinden önce gelen ve sonra gelen kelimelere mutlaka bakınız. 

 Videolarımızda biz bu https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

siteden arama yapıyoruz ancak siz başka sitelerden de arama yaparak 

çalışabilirsiniz. Ayetin tamamını yazmak istediğinizde google gibi yerlerde de 

direk adres çubuğuna yazarakta aratabilirsiniz. 

 Önce kelimelerle başladığımız bu çalışmada ilerleyen sayfalarda ayetten 

bir cümleyi ve bir ayetin tamamını da yazmaya çalışacağız. 

 Sadece bu çalışmaya bağlı kalmayıp siz kendinizde gözünüze takılan bu 

çalışmada olmayan kelimeleri de aratabilirsiniz. 

 Kendinize wordde bir sayfa açarak klavyeniz ile de yazabilirsiniz. Bir 

klavyeniz yok ise cep telefonunuzun klavyesini arapçaya çevirim kendinize 

mail atabilirsiniz. Gönderilecek kişi olarak kendi mail adresinizi yazdınığınızda 

kendinize mail atarak daha çalışmalarınızı daha eğlenceli bir hale 

getirebilirsiniz. Klavyenizde arapça yazı yazma ile ilgili aşağıdaki videoları 

izleyebilirsiniz.  

https://www.youtube.com/watch?v=ns1iONU_7JI 

https://www.youtube.com/watch?v=RYucnVrb7eI 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
https://www.youtube.com/watch?v=ns1iONU_7JI
https://www.youtube.com/watch?v=RYucnVrb7eI


 

 Eğer bir bilgisayarınız varsa ve klavyeniz yoksa yeni bir klavye almadan 

eski bir klavyenin üzerine harflerin isimlerini yapıştırarak ya da cep 

telefonunuzdan kendinize mail attığınız çalışmalarınızı kopyala yapıştır 

yaparak worde alabilir. Klavyeniz ile harflerin üzerlerine işaretler koyabilirsiniz. 

Pek çok çalışmamı ben bu şekilde cep telefonundan kendime mail atarak ve 

üzerlerine işaretler koyarak yaptığımı bilmenizi isterim. 

 https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

Aynı şekilde arama yaptığımız yerde de kopyala yapıştır yapabilirsiniz. Tabii 

önce aratarak doğru yazdığınıza emin olun lütfen. Aratıktan sonrada gelen 

sayfada koplaya yapıştır yapma imkânınız var. Sadece ye harflerinde noktasız 

olası gerekirken noktalı olarak worde aktarıyor. Buna dikkat etmeniz 

gerekiyor. Örneğin Kur’an-ı Kerim’de  
 
 ler noktasız ye ile yazılırken siz kopyala ف

yapıştır yaptığınızda   
 
 noktalı ye ile yazdığını göreceksiniz. Aynı şekilde ف

Kur’an-ı Kerim’de الذى ki o şeklinde geçerken siz word sayfanıza kopyala 

yapıştır yaparken ذ۪ي
َّ
ل
َ
 şeklinde noktalı ye ile yazıldığını göreceksiniz. Bunları ا

değiştirmeniz gerekecek.  

 İnternet sitemizden hizliogreniyorum.com ve YouTube topluluk 

sekemesinden bize ulaşabilir, sorularınızı internet sitesinden, topluluk 

sekmesinden ya da videoların altına yorum yazarak sorabilirsiniz.  Sitemizde ve 

youtube topluluk sekmesinde her gün çalışmalar paylaşıyoruz sizde bizimle 

çalışabilirsiniz. Bu satırları 2021 yılının aralık ayında yazıyorum. Umarım 

sizlerde arapça terimlere girmeden bu çalışmadan daha güzel, ders 

videolarımızdan daha güzel videolar yaparsınız. 

 Yorumlarınız, eleştirileriniz ve yönlendirmeleriniz bizim çalışmalarımızı 

hazırlarken bize yeni yöntemler, yeni fikirler verebilir. Sorularınızı videoların 

altına yorumlar kısmına ya da hizliogreniyorum.com adresindeki her hangi bir 

paylaşımın altına yazabilirsiniz. Başarılar diliyoruz. 

 Çalışmalarınızda başarılar dileriz. Aralık 2021 Çağlar ÇINAR 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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Bu kitabın isminin EZBER olduğuna bakayın lütfen. 

Sizin asıl amacnız EZBERLEMEK olsa bile 

Bu çalışmamızın mantığı ile çok daha hızlı yol alacağınıza inanıyoruz. 

Gelelim çalışmamızın mantığına. 

Bu çalışmamızın mantığı ayetlerdeki son cümlelere, ilk cümlelere ya 

da ayetler içerisinde yer alan kelimelere çalışmaktır. Bu şekilde 

ilerlemeye çalışacağız. Çalışmalarınızı bırakmadığınız takdirde kısa 

sürede çok fazla yol alacağınıza emin olabilirsiniz. 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

 ا
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
 ا

 
ورُ
ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
 وَه

ا
مَلً

َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
ل  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve 

hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

Âlemlerin Rabbi olan Allah’ın, biz insanları imtihan etmek için ölümü 

ve hayatı yarattığını bildirdiği bu ayet üzerinde derslerimizi nasıl 

işleyeceğimize bakalım. 

Biz ilk etapta okuduğumuzda anlayabileceğimiz, videolarda örnek 

olarak almış olduğumuz ayetlerden başlayacağız. Ve ayetleri 

derslerde işlediğimiz gibi min, ala, fi ve se gelecek zaman takısı hel, 

meta, meza gibi soru kelimeleri ve fiil incelemesi ile beraber 

çalışacağız nasipse. 
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Bu çalışmamızın adına her ne kadar ezber adını vermiş olsak da 

burada yapacağımız açıklama ile anlaşılan manada bir ezber çalışması 

olmayacağını sizlerde göreceksiniz. 

Biz bu çalışmamamızda ayetin tamamının anlamına bakmadan 

ezberlemek yerine öncelikle ayetin son kısmındaki cümlesine ya da ilk 

etapta anlayabileceğimiz yere yoğunlaşacağız. Örneğin Mülk Suresi 

67/2. ayetine beraber bakalım. 

 

 

 

 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ
َّ
 بِسْمِ اللَّ

مَ 
َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
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َ
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َ
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َ
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َّ
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َ
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ا
ورُ  لً

ُ
ف
َ
غ
ْ
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ْ
وَ ال

ُ
وَه  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve 

hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

Mavi ile renklendirilmis son cümle bizim öncelikle çalışacağımız yer 

olacak. Ayrıca bu şekilde çalışmış olduğumuz ayetlerde fiillere, fiillerin 

çekim şekillerine, hangi şahıs zamiri için çekimlendiğine, harfi cerlere, 

soru kelimelerine de bakacağız. Bu ayette daha önce derslerimizde de 

görmüş olduğumuz  
َ
ق
َ
ل
َ
 .yarattı fiilini görmekteyiz خ
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ِ الرَّ 
َّ
حِيمِ بِسْمِ اللَّ حْمَنِ الرَّ  
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َ
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ُ
وَك
ُ
لِيَبْل  

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölüMÜ ve 

hayaTI yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

ÖlüMÜ ve hayaTI kısmında belirtme halini görüyoruz. Videolarımızda 

sıklıkla bahsetmiştik.  

Kısaca, biz adına ezber çalışmaları verdiğimiz bu çalışmalarımızda 

böyle bir yöntem izleyeceğiz. Önceliği ayetlerin son cümlelerine, giriş 

cümleleri vererek çalışmalarımıza başlayıp ilerleyen sürede ayetin 

tamamına çalışmaya başlayacağız. 

Bu çalışmamızı yaparken ezberlediğimiz aynı zamanda anladığımız 

ayetteki bir ismi, bir fiili bir kısa cümleyi aratabilir hatta yazmaya 

çalışarak yazı çalışması da yapabiliriz. Kur’an-ı Kerim’de aratmış 

olduğumuz bu ayetin son kısmı başka surelerde de geçiyor mu 

geçiyorsa hangi surelerde geçiyor, kaç kez Kur-‘an-ı Kerim’de geçiyor 

gibi çalışmalarda yapabiliriz. 

Kur-‘an-ı Kerim’de Arapça bir kelimeyi aratma ile ilgili videomuzu 

https://youtu.be/r5mj6IZdRQg linkinden izleyebilirsiniz. 

Kur-‘an-ı Kerim’de Arapça bir kelimeyi linki aracılığı ile arayabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

 

İlerleyen derslerimizde zamanla daha uzun cümlelere geçeceğiz 

nasipse. Örneğin; 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 بسم الله الرحمن الرحيم

 
َ
ون

ُ
عْمَل

َ
ا ت مَّ

َ
افِلٍ ع

َ
 بِغ

َ
ك  وَمَا رَبُّ

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 وما ربك بغافل عما تعملون

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

Yukarıda her ne kadar çalışma mantığımızı yazılı olarak anlatmış 

olsak da lütfen önce bu çalışmadan önce ya da bu çalışma ile beraber 

ders videolarımızı izleyiniz. 

Ders videolarımızda Neml Suresi 27/93. Ayetinde geçen fiil ile ilgili 

örnek cümlelerimiz olmuştu. Bu çalışmamızda uzun uzun ayetlerdeki 

fiillerin hangi zamana ait olduğunu, hangi şahıs zamiri için 

çekimlenmiş olduğundan bahsetmeyeceğiz. O yüzden lütfen sürekli 

karşımıza çıkacak olan temel bazı yerleri ders videolarımızdan 

öğrenmeye çalışınız. 
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1. DERS   
َ
ابِرُون  الصَّ

َّ
اِلَّ  صابرون مع الصابرين ان الله مع الصابرين 

2. DERS  والله يحب الصابرين  من الصابرين    ان الله مع الصابرين  والله مع الصابرين 

3. DERS    ان الله يحب المحسني 

4. DERS وَاللهِ  وَاللهُ  والله 

5. DERS يا ايها الذين امنوا 

6. DERS غافل عما تعملونوما ربك ب  

7. DERS يا ايها الناس 

8. DERS ان الله يفعل ما يريد 

9. DERS    انه لكم عدو مبي 

10. DERS  
 
الارض ف  

11. DERS خلق السماوات والارض 

12. DERS وكف  بالله وكيلا 

13. DERS له ملك السموات والارض 

14. DERS والله غفور رحيم 

15. DERS  ِ
 
رْضِ  مَا ف

َ ْ
ِ  الْ

 
مَاوَاتِ وَمَا ف السَّ    

16. DERS  ِ
مَ  يَا بَن 

َ
د
َ
آ  

17. DERS ء قدير  
  وهو على كل ش 

18. DERS    وبسر  المؤمني 

19. DERS    كي  وما كان من المسر 

20. DERS والله بصي  بما تعملون 

 

Yukarıdaki ders listesinde sadece yazılanları görsenizde toplamda üzerinde çalışmış 

olacağımız ayetlerin tam listesine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

Aşağıdaki listede yirmi tane ders görmektesiniz. Ancak burada yapacağımız çalışmanın 

sadece aşağıdaki liste ile sınırlı olmadığını bilmenizi isteriz.  

Bu EZBER BİRİNCİ SEZON ismini vermiş olduğumuz derslerde üzerinde çalışacağımız ayetlerin 

isimlerine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 
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https://www.hizliogreniyorum.com/birinci-sezon-baslarken/ 

Bu EZBER İKİNCİ SEZON ismini vermiş olduğumuz derslerde üzerinde çalışacağımız ayetlerin 

isimlerine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.hizliogreniyorum.com/ikinci-sezon-baslarken/ 

Ezber Dersleri Tanıtım Videosu 

https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-

5T_8ZjdMp&index=24 

Ezber Serisi Birici Ders 

https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-

5T_8ZjdMp&index=18&t=3s 

 

Diğer çalışma kaynaklarımıza da ücretsiz olarak aşağıdaki linklerden ulaşabilirsiniz. 

 

Arapça Ders Kitabı İlk On Ders 

https://books.google.com.tr/books?id=hYHvDwAAQBAJ 

 

Arapça Ders Kitabı Birinci Cilt 

https://books.google.com.tr/books?id=EdPtDwAAQBAJ 

 

Arapça Ders Kitabı İkinci Cilt 

https://books.google.com.tr/books?id=ANv8DwAAQBAJ 

 

Yeni Başlayanlar İçin Arapça Fiil Çekimleri 

https://books.google.com.tr/books?id=q2rsDwAAQBAJ 

 

 

https://www.hizliogreniyorum.com/birinci-sezon-baslarken/
https://www.hizliogreniyorum.com/ikinci-sezon-baslarken/
https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=24
https://www.youtube.com/watch?v=dY84Gm2UNRQ&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=24
https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=18&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=FDYTsvId55s&list=PLqd1Z8KFY21D-gQfW4JqqFJ-5T_8ZjdMp&index=18&t=3s
https://books.google.com.tr/books?id=hYHvDwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=EdPtDwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=ANv8DwAAQBAJ
https://books.google.com.tr/books?id=q2rsDwAAQBAJ
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1. EZBER DERSİ 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 والله مع الصابرين

Hangi surenin kaçıncı ayetidir? 

Hangi surelerde geçmektedir? 

 

 

Bu çalışmamızın sonucunda bir yerlerde gördüğüüz duyduğumuz bir ayetin Kur’an-ı Kerim’in 

hangi suresinde olduğunu kaçıncı ayet olduğunu internet aracılığı ile google gibi bir arama 

motorundan ya da Kur’an-ı Kerim’de Arapça kelime arama uygulamalarında kolayca 

bulabileceğiz. 

Aynı zamanda yazarak çalıştığımız için öğrenmemiz ezberlememizde daha kolay olacak 

Allah’ın izni ile. 

Bu çalışmadan daha iyi faydalanabilmek mantığını anlayabilmek için videoları izlemenizi 

tavsiye ediyoruz. 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 يا ايها الذين امنوا استعينوا بالصير والصلوة ان الله مع الصابرين

Bakara Suresi 2/153. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

ان الله مع الصابرينيا ايها الذين امنوا استعينوا بالصير والصلوة   

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

 

الرحمن الرحيمبسم الله   

استعينوا بالصير والصلوة ان الله مع الصابرينيا ايها الذين امنوا   

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

 يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا اسْتَعِينُوا بِِلصهبِْْ وَالصهلََةِ إِنه اللَّهَ مَعَ الصهابِريِنَ 
Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah’tan yardım dileyin. Şüphe yok ki, Allah 

sabredenlerle beraberdir. 

َ مَعَ الصهابِريِنَ   اِنه اللَّهٰ
Allah sabredenlerle beraberdir.  

Bakara Suresi 153. Ayet 

 

 

Başka bir ayete bakalım. 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

وقال الذين اوتوا العلم ويلكم ثواب الله خي  لمن امن وعمل صالحا ولا 

الا الصابرونيلقيها   

Kasas Suresi 28/80. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

اوتوا العلم ويلكم ثواب الله خي  لمن امن وعمل صالحا ولا وقال الذين 

 يلقيها الا الصابرون

Kasas Suresi 28/80. Ayet 

 

اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ بِسْمِ   

رٌ لِمَنْ آَمَنَ وَعَمِلَ  وَقَالَ الهذِينَ أوُتوُا الْعِلْمَ وَيْ لَكُمْ ثَ وَابُ اللَّهِ خَي ْ
الصهابِرُونَ  إِلَه صَالِِاً وَلََ يُ لَقهاهَا   

Kendilerine ilim verilmiş olanlar ise, “Yazıklar olsun size! İman edip de iyi işler yapanlara 

Allah’ın vereceği mükâfat daha hayırlıdır. Ona da ancak sabredenLER kavuşturulur” dediler. 

Kasas Suresi 28/80. Ayet 

َ مَعَ  الصهابِريِنَ  اِنه اللَّهٰ  
Allah sabredenLERLE beraberdir.  

Bakara Suresi 153. Ayet 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
 إِنه اللَّهَ مَعَ الصهابِريِنَ 

Arap hattatların yazım şekli. 

َ مَعَ الصهابِريِنَ   اِنه اللَّهٰ
Osmanlı hattatlarının yazım şekli. 

Allah sabredenlerle beraberdir. 

 Bakara Suresi 153. Ayet  

 

Kur’an-ı Kerim’de Arapça kelime arama. 39. dersten sonra. 

 
َ
 ا أ ا
َ
أ  

Hemze. 

Siteden çalışma. / Cepten çalışma. Cepten harekeli yazma. / Bilgisayardan harekeli yazma. 

Osmanlı - Arap Hattatlarının yazım farkı. 

Ne zaman enne ne zaman inne? 

İsimli videoları kanalımızdan izlemenizi tavsiye ederiz.
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.بيت  

 .
ُ
 البيت

 .  معلم 

 المعلمُ. 

 .
َ
مون

ّ
 معل

 .  قلم 

 القلمُ. 

 القلمَ. 
ُ
 أخذت

  البيتِ. 
 
 ف

ُ
 جلست

 .  معلم 

 شكر احمد المعلمَ. 

 .  معلم 

 .
َ
مون

ّ
 معل

 .  مدرس 

 مدرس
َ
.ون  

 .  مدير 

 مدِيرُ 
َ
.ون  

 مُعَلِمُ 
َ
.ون  

. مِي  َ شكر احمد المعل  
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َ
 ش
َ
. مِي  َ حمد المعلأ رَ ك  

Ahmet öğretmenLERE teşekkür etti. 

 

 

 

 
َ
مُون

ِّ
.مُعَل  

ÖğretmenLER. 

؟المعلمِي  َ   

 

.من المعلمِي  َ   
ÖğretmenLERDEN. 

 
ُ
  أخذت

َ
 الق
َ
.من المعلمِي  َ  مَ ل  

Kalemİ öğretmenLERDEN aldım. 

 .  المعلمِي  َ
ُ
 رأيت

ÖğretmenLERİ gördüm. 

 

Aradaki farklı görebilmemiz lazım! 

 
َ
مُون

ِّ
.مُعَل  

ÖğretmenLER. 
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؟المعلمِي  َ   
 

 
 
.المعلمِي  َ  ف  

.المعلمِي  َ  الى  
 

.المعلمِي  َ  عم  
ÖğretmenLERLE. 

.من المعلمِي  َ   
ÖğretmenLERDEN. 

 
ُ
  أخذت

َ
 الق
َ
.من المعلمِي  َ  مَ ل  

Kalemİ öğretmenLERDEN aldım. 

 .  المعلمِي  َ
ُ
 رأيت

ÖğretmenLERİ gördüm. 

 

 

 

 المعلمَ. 
ُ
 رأيت

ÖğretmeNİ gördüm. 
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 .  المعلمِي  َ
ُ
 رأيت

ÖğretmenLERİ gördüm. 

 

 تحدث احْد مع المديرِ.

.ينَ يرِ تحدث احْد مع المدِ   
 

 
َ
 حَ ت

َّ
 د
َ
حمد مع المديرِ. أ ث  

Ahmet müdür ile görüştü. 

مد مع المدِيرِينَ. أحتحدث   

Ahmet müdürLERLE görüştü. 

 

 

 

 

ابِرِين َ مَعَ الصَّ
ه
 اللَّ

َّ
 اِن

Allah sabredenlerle beraberdir.  

Bakara Suresi 2/153. Ayet 
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مَعَ الصهابِريِنَ إِنه اللَّهَ   

 َ مَعَ الصهابِريِنَ اِنه اللَّهٰ  
مع الصابرينان الله   

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

 

 
َ
ن اللهَ ا  

ن
َ
اللهَ  أ  

ن اللهَ اِ   

ن اللهَ إِ   
 

 
َ
ن اللهَ ا ن اللهَ اِ     

 

ن اللهَ إِ  ن  
َ
اللهَ  أ  
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َ
 أ
َ
 ا أ ا

Burada görmüş olduğunuz bu dört harfin farkıını anlayabilek için lütfen HEMZE isimli 

videomuzu izleyiniz. 

https://www.youtube.com/watch?v=yKQQqxXBCA0&t=11s 

 

الصابرين معان الله   

 Bakara Suresi 153. Ayet 

 

َ احمد يَ 
ْ .هِ قِ ديِ صَ  عَ شاي مَ  بُ سر   

ب شاي .صديقهمع  احمد يسر   

Ahmet arkadaşıyla çay içiyor. 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ان الله مع يا ايها الذين امنوا استعينوا بالصير والصلوة 

 الصابرين

Bakara Suresi 153. Ayet 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yKQQqxXBCA0&t=11s
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الرحيمبسم الله الرحمن   

 والله مع الصابرين

Hangi surenin kaçıncı ayetidir? 

Hangi surelerde geçmektedir? 

 

Aşağıdaki linkten ayetin arapçasını yazarak bulabilir misiniz? 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

 

 

لديك قلم؟هل   

 هل عندك قلم؟

 ماذا حدث لك؟

 ماذا حدث لكم؟

 ماذا قال لك؟

 ماذا قال لكم؟

 ماذا قال لهم؟

Yazı çalışmalarına bu şekilde basit şahıs zamirleri ile başlayabilirsiniz ya da bir arkadaşınıza bu 

şekilde başlamasını tavsiye edebilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 ه

 
ُ
 هِ ه

َ
 ه

 هو

 
ُ
وَ ه  

 هم

 
ُ
مْ ه  

İlla ekran klavyesini kullanmak zorda değilsiniz. Cep telefonunuzun klavyesinden ve eğer 

varsa bilgisayarınızın klavyesinden de yazabilirsiniz. 

Bilgisayaranızın klavyesini nasıl arapçaya çevirebilirim şeklinde bir video yapmıştım. Tanıtım 

oynatma lisetesinin içerisinde bulabilirsiniz. 

Klavyenizi değiştirdiniz diyelim tuşlar nasıl olacak! Ben şu şekilde bir stiker almıştım. Bunun 

için ayrıca da bir klavye aldım. Size de bu şekilde yapmanızı tavsiye ederim. Tabii illa da şart 

değil. Cep telefonunuzdan da çalışmalarınızı devam ettirebilirsiniz. 

Ancak hazır bir bilgisayarınız varsa neden ucuz bir klavye almayasınız. Pahalı klavyeye gerek 

yok. Tamircilerden eski 5 10 liraya bile bulabilirsiniz. Çünkü eski tip klavyeleri oyuncular pek 

kullanmıyorlar. Her yer klavye dolu. 

Cep telefonundan çalışmak çok pratik ve çok güzel ancak kendimize arşiv oluşturmamız 

açısından ekrana bakmadan yazma açısından da bilgisayarda çalışmak son derece kolay ve 

önemli. Cepte ise sürekli yazacaklarımız ekrana kendiliğinden geliyor. Elham yazınca ayetin 

tamamı gelecek ekrana böyle bir sorun oluyor cep telefonunda. Uzun lafın kısasa bilgisayara 

tamircilerinden eski bir klavye almanız çalışmalarımızı farklı bir boyuta taşıyabilir. 

Zaten eski bir klavyenin varsa aldığınız stikerları cep telefonundaki sıraya bakarak 

yapıştırabilirsiniz. Nette araştırın kimisi bir sayfalık stikırı çok pahalıya satabiliyor. Ben 5 liraya 

bir bilgisayar tamircisinden almıştım. Ankara Yüksel caddesinden siz de o şekilde 

yapabilirsiniz. 
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 وَ وِ َوُ 

وَ 
ُ
 ه

 هو

مْ 
ُ
 ه

 هم

 َ  هِ 

 ه

 ه  

 هو هم ه

 
َ
ت
ْ
ن
َ
 ا

 انت

حْنُ 
َ
 ن

 نحن

 

ا
َ
ين
ٰ
 مَوْل

َ
ت
ْ
ن
َ
 ا

ا
َ
ن
َ
 مَوْلَّ

َ
ت
ْ
ن
َ
 أ

ا
َ
ىٰن
َ
 مَوْل

َ
نت

َ
 أ

 انت مولينا

Bakara Suresi 2/286. Ayet 
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2. EZBER DERSİ 

 

ابِرِينَ  َ مَعَ الصَّ
َّ
 اللَّ

َّ
 إِن

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

 

الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ   

إِنه اللَّهَ مَعَ الصهابِريِنَ  يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا اسْتَعِينُوا بِِلصهبِْْ وَالصهلََةِ   
Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah’tan yardım dileyin. Şüphe yok ki, Allah 

sabredenlerle beraberdir. 

هَا  يُّ
َ
أ
َٰٓ
ذِينَ ٱيَٰ 

َّ
   ل

ْ
وا
ُ
 ٱءَامَن

ْ
وا
ُ
عِين

َ
ِ ٱبِ  سْت ْ ير

وٰةِ ٱوَ  لصَّ
َ
ل     لصَّ

َّ
َ ٱ إِن

َّ
مَعَ  للَّ

ينَ ٱ ِ ٰ يرِ
لصَّ  

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

İnne ve enne ان kendinden sonra gelen isim işaretini üst tek çizgi yapaktadır. Ayrıca eğer inne 

 
َّ
 varsa yeni bir cümle başlıyor demektedir. Arap hattahlar aşağıdaki şekilde hemze ile اِن

yazarlarken aslında yeni bir cümlenin başladığının da işaretini vermiş oluyorlar. Tabii bizlerde 

bizim hattatlarımızın hemzesiz şekilde yazmasına bakarak yeni bir cümleye başlandığını 

anlayabiliriz. 

Ayrıca Arap hattatların bazılarının elif uzatması yerine çeker ismini verdikleri uzatmalarda 

bulunmaktadır. 

 إِنه اللَّهَ مَعَ الصهابِريِنَ 
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َّ
َ ٱإِن

َّ
ينَ ٱمَعَ  للَّ ِ ٰ يرِ

لصَّ  

Bakara Suresi 2/153. Ayet 

 

Hemze isimli videomuzun linki https://www.youtube.com/watch?v=yKQQqxXBCA0&t=1s 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

 ألَََْ تَ رَ كَيْفَ فَ عَلَ رَبُّكَ بِعَاد  
 

Diyanet Vakfı Meali: Görmedin mi, Rabbin ne yaptı Âd kavmine. 

Fecr Suresi 89/6. Ayet 

 

 الم تر كيف فعل ربك بعاد

بعاد ربك فعل كيف تر الم  

 

Bakara 2/153  َابِرِين َ مَعَ الصَّ
َّ
 اللَّ

َّ
   إِن

Bakara 2/249 والله مع الصابرين 

Enfâl 8/46 ان الله مع الصابرين 

Enfâl 8/66 والله مع الصابرين 

Âl-i İmrân Suresi 3/146.Ayet  الصابرينوالله يحب  

Enbiyâ Suresi 21/85.Ayet من الصابرين 

Sâffât Suresi 37/102.Ayet من الصابرين 

https://www.youtube.com/watch?v=yKQQqxXBCA0&t=1s
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 إِنه اللَّهَ مَعَ الصهابِريِنَ 
Şüphe yok ki, Allah sabredenlerle beraberdir. 

Bakara Suresi 153. Ayet 

ُ مَعَ الصهابِريِنَ   وَاللَّه
Allah, sabredenlerle beraberdir. 

Bakara Suresi 2/249. Ayet 

َ مَعَ الصهابِر۪ينَ    اِنه اللَّهٰ
Allah sabredenlerle beraberdir. 

Enfâl Suresi 8/46. Ayet 

ُ مَعَ الصهابِر۪ينَ   وَاللَّهٰ
Allah, sabredenlerle beraberdir. 

Enfâl Suresi 8/66. Ayet 

ريِنَ وَإِسْْاَعِيلَ وَإِدْريِسَ وَذَا الْكِفْلِ كُلٌّ مِنَ الصهابِ   
İsmail’i, İdris’i ve Zülkifl’i de hatırla. Bunların hepsi sabredenlerdendi. 

Enbiyâ Suresi 21/85. Ayet 

ُ مِنَ الصهابِريِنَ   سَتَجِدُنِ إِنْ شَاءَ اللَّه
İnşaallah beni sabredenlerden bulacaksın. 

Sâffât Suresi 37/102. Ayet 

 

Bakara Suresi 2/153.Ayet  َابِرِين َ مَعَ الصَّ
َّ
 اللَّ

َّ
   إِن
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Bakara Suresi 2/249.Ayet والله مع الصابرين 

Enfâl Suresi 8/46.Ayet ان الله مع الصابرين 

Enfâl Suresi 8/66.Ayet والله مع الصابرين 

Âl-i İmrân Suresi 3/146.Ayet والله يحب الصابرين 

Enbiyâ Suresi 21/85.Ayet من الصابرين 

Sâffât Suresi 37/102.Ayet من الصابرين 

 

 

  

ينَ رِ ابِ الصَّ  بُ حَّ يُ  اللهُ وَ   

 والله يحب الصابرين
Âl-i İmrân Suresi 3/146 

 

Yukarıdaki ayette fiilden sonda gelen الصابرين sabredenLERİ anlamına geldiğini, الصابرون 

sabredenler ifadesinin belirtme hali olduğu için ayette  الصابرين sabredenLERİ şeklinde vav 

harfinin ye harfine dönüştüğünü bilmiyorsanız lütfen ders videolarımızı izleyiniz.  

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

اللهُ وَ   

اللهِ وَ   

 

 ِ
ه
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
 ق

Dediler ki: “Allah’a andolsun...” 

Yûsuf Suresi 12/73. Ayet 

 

 

 

 

 
َ
ك
َّ
ِ اِن

ه
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
د۪يمِ ق

َ
ق
ْ
 ال
َ
لِك

َ
لً
َ
۪  ض

ف 
َ
ل  

دِيمِ 
َ
ق
ْ
 ال
َ
لِك

َ
لً
َ
ِ  ض

ف 
َ
 ل
َ
ك
َّ
ِ إِن

َّ
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
 ق

  ضلالك القديم
 قالوا تالله انك لف 

(Onlar da:)  Vallahi sen hâla eski şaşkınlığındasın, dediler. 

Yûsuf Suresi 12/95. Ayet 
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Lütfen sizde قالوا تالله ifadesinin Kur’an-ı Kerim’de hangi surelerde geçtiğini, kaç kere geçtiğini 

bulunuz.  

 انا أذهب الى أنقرة الاسبوع القادم

Haftaya ankaraya gidiyorum. 

 

Aşağıdaki ayetleri yazarak Kur’an-ı Kerim’de sizde bulmaya çalışınız lütfen. 

 

ابِرِينَ  َ مَعَ الصَّ
َّ
 اللَّ

َّ
   إِن

 ان الله مع الصابرين

Enfâl Suresi 8/46.Ayet 

Bakara Suresi 2/153.Ayet 

 

 والله مع الصابرين

 والله مع الصابرين

Bakara Suresi 2/249.Ayet 

Enfâl Suresi 8/66.Ayet 

 والله يحب الصابرين

Âl-i İmrân Suresi 3/146.Ayet 

 

 ان الله لا يحب المعتدين

 ان الله لا يحب المعتدين

Bakara Suresi 2/190.Ayet 

Mâide Suresi 5/87 
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 والله يحب المحسني   

 والله يحب المحسني   

Âl-i İmrân Suresi 3/148 

Mâide Suresi 5/93 

 

 

 ان الله يحب المحسني   

Bakara Suresi 2/195.Ayet 

Mâide Suresi 5/13 

 

 والله لا يحب الفساد

Bakara Suresi 2/205 

 

 ان الله يحب التوابي   ويحب المتطهرين

Bakara Suresi 2/222 

 

 والله لا يحب كل كفار اثيم

Bakara Suresi 2/276 

 

 والله غفور رحيم

Âl-i İmrân Suresi 3/31 

 

 فان الله لا يحب الكافرين

Âl-i İmrân Suresi 3/32 
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 والله لا يحب الظالمي   

Âl-i İmrân Suresi 3/57 

 

ن الله يحب المتقي   فاِ   

Âl-i İmrân Suresi 3/76 

 

 ان الله يحب المتقي   

Tevbe Suresi 9/4 

Tevbe Suresi 9/7 

 

 ان الله عليم بذات الصدور

Âl-i İmrân Suresi 3/119 

 

 والله لا يحب الظالمي   

Âl-i İmrân Suresi 3/140 

 

 ان الله يحب المتوكلي   

Âl-i İmrân Suresi 3/159 

 

 ان الله لا يحب من كان مختالا فخورا

Nisâ Suresi 4/36 

 

خوانا اثيماان الله لا يحب من كان   

Nisâ Suresi 4/107 
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 لا يحب الله الجهر بالسوء من القول الا من ظلم وكان الله سميعا عليما

Nisâ Suresi 4/148 

 

سِط۪ي  َ 
ْ
مُق
ْ
َ يُحِبُّ ال

ه
 اللَّ

َّ
 اِن

 ان الله يحب المقسطي   

Mâide Suresi 5/42 

Hucurât Suresi 49/9 

Mümtehine Suresi 60/8 

 

 والله واسع عليم

Mâide Suresi 5/54 

 

 والله لا يحب المفسدين

Mâide Suresi 5/64 

 

 ان الله لا يحب المفسدين

Kasas Suresi 28/77 

 

 ان الله لا يحب الخائني   

Enfâl Suresi 8/58 

 

 والله يحب المطهرين

Tevbe Suresi 9/108 
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ين  انه لا يحب المستكير

Nahl Suresi 16/23 

 

 ان الله لا يحب كل خوان كفور

Hac Suresi 22/38 

 

 والله يعلم وانتم لا تعلمون

Nûr Suresi 24/19 

 

 ان الله لا يحب الفرحي   

Çünkü Allah, böbürlenip şımaranları sevmez. 

Kasas Suresi 28/76 

 

 ان الله لا يحب كل مختال فخور

Lokman Suresi 31/18 

 

 والله لا يحب كل مختال فخور

Hadîd Suresi 57/23 

 

الظالمي   انه لا يحب   

Şûrâ Suresi 42/40 

 

 ان الله تواب رحيم

Hucurât 49 Suresi /12 
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 والله لا يحب كل مختال فخور

Hadîd Suresi 57/23 

 

  سبيله صفا كانهم بنيان مرصوص
 
 ان الله يحب الذين يقاتلون ف

Saff Suresi 61/4 

 

İKİNCİ VE ÜÇÜNCÜ SEZON İÇİN 

 

هُمْ 
َ
مْ بَيْن

ُ
احْك

َ
 ف
َ
مْت

َ
 حَك

ْ
قِسْطِ وَاِن

ْ
بِال  

 وان حكمت فاحكم بينهم بالقسط

Mâide Suresi 5/42. Ayet 

 

İLERLEYEN DERSLERDE 

GÖRECEKLERİMİZ / YAPABİLECEKLERİMİZ 

Kur’an-ı Kerim’den rastgele seçtiğimiz bir ayetten, 

Ayetin üzerinde işaretleri yokken ayetten nereleri okuyabiliriz? 

 

 https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=5&ayet=87 

BU AYETTE NERELERİ OKUYABİLİRİZ! 

عتدينيا ايها الذين امنوا لا تحرموا طيبات ما احل الله لكم ولا تعتدوا ان الله لا يحب الم  

الله لا يحب المعتدين انتعتدوا لكم ولا الله  احل ما تحرموا طيبات  يا ايها الذين امنوا لا   

 

https://www.kuranmeali.com/AyetKarsilastirma.php?sure=5&ayet=87
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ان الله لا يحب المعتدين طيا ايها الذين امنوا لا تحرموا طيبات ما احل الله لكم ولا تعتدوا  

 

لا يحب المعتدينان الله  طتعتدوالكم ولا  اللهاحل  ما تحرموا طيبات يا ايها الذين امنوا لا   

 

ُ لَكُمْ وَلََ تَ عْتَدُوا اِنه  طيَاَ ايَ ُّهَا الهذ۪ينَ اهمَنُوا لََ تُحَرٰمُِوا طيَِٰبَاتِ ماَا اَحَله اللَّهٰ
َ لََ يُُِبُّ الْمُعْتَد۪ينَ   اللَّهٰ

 

ُ لَكُمْ وَلََ  تَ عْتَدُوا إِنه  يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا لََ تُحَرٰمُِوا طيَِٰبَاتِ مَا أَحَله اللَّه
 اللَّهَ لََ يُُِبُّ الْمُعْتَدِينَ 

Mâide Suresi 5/87. Ayet 

 

Lütfen sizde قالوا تالله ifadesinin Kur’an-ı Kerim’de hangi surelerde geçtiğini, kaç kere geçtiğini 

bulunuz.  
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3. EZBER DERSİ 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَأنَْفِقُوا فِ سَبِيلِ اللَّهِ وَلََ تُ لْقُوا بِِيَْدِيكُمْ إِلََ الت ههْلُكَةِ وَأَحْسِنُوا إِنه اللَّهَ 
 يُُِبُّ الْمُحْسِنِيَ 

(Mallarınızı) Allah yolunda harcayın. Kendi kendinizi tehlikeye atmayın. İyilik edin. Şüphesiz 

Allah iyilik edenleri sever. 

Bakara Suresi 2/195. Ayet 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

  سبيل الله ولا تلقوا بايديكم الى التهلكة 
 
وانفقوا ف

ان الله يحب المحسني   واحسنوا   

(Mallarınızı) Allah yolunda harcayın. Kendi kendinizi tehlikeye atmayın. İyilik edin. Şüphesiz 

Allah iyilik edenleRİ sever. 

Bakara Suresi 195. Ayet 
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Ayetin son cümlesi olan 

 إِنه اللَّهَ يُُِبُّ الْمُحْسِنِيَ 
Bakara Suresi 195. Ayet 

 

 

 

 ان الله يحب المحسني   

 
Aşağıdaki linke doğru olarak yazdığımızda ekranda aşağıdaki gibi dört farklı renkte gösterim 

olacaktır. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

 

    

 ان الله يحب المحسني   
 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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4. EZBER DERSİ 

İkinci dersimizdeki yazı çalışmalarını saymazsak bu dersimize kadar aşağıdaki ayetler 

üzerinde çalışmalar yaptık.  

 

Bakara Suresi 2/190 

Bakara Suresi 2/195 

Bakara Suresi 2/205 

Bakara Suresi 2/222 

Bakara Suresi 2/276 

Âl-i İmrân Suresi 3/32 

Âl-i İmrân Suresi 3/57 

Âl-i İmrân Suresi 3/76 

Âl-i İmrân Suresi 3/134 

Âl-i İmrân Suresi 3/146 

Âl-i İmrân Suresi 3/159 

Nisâ Suresi 4/36 

Nisâ Suresi 4/107 
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 والله
Üzerinde işaretleri yokken sadece aşağıdaki gibi iki okunuş ihtimali vardır. 

 

اللهُ وَ   

اللهِ وَ   
Yemin vav’ı da denilen bu vav ve diğer yeminlerde  ِاللهِ ب  ve  ِ

ه
اللَّ

َ
 de de ismin sonu ت

alt çizgi olmaktadır. 

 

وا 
ُ
ال
َ
ِ ق

ه
اللَّ

َ
ت  

Dediler ki: “Allah’a andolsun...” 

Yûsuf Suresi 12/73. Ayet 

 

د۪يمِ 
َ
ق
ْ
 ال
َ
لِك

َ
لً
َ
۪  ض

ف 
َ
 ل
َ
ك
َّ
ِ اِن

ه
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
 ق

دِيمِ 
َ
ق
ْ
 ال
َ
لِك

َ
لً
َ
ِ  ض

ف 
َ
 ل
َ
ك
َّ
ِ إِن

َّ
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
 ق

  ضلالك القديم تاللهقالوا 
انك لف   

(Onlar da:)  Vallahi sen hâla eski şaşkınlığındasın, dediler. 

Yûsuf Suresi 12/95. Ayet 
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Lütfen sizde قالوا تالله ifadesinin Kur’an-ı Kerim’de hangi surelerde geçtiğini, kaç kere geçtiğini 

bulunuz.  

  الارض وما كنا سارقي   قالوا تالله 
 
لقد علمتم ما جئنا لنفسد ف  

Yûsuf Suresi 12/73.Ayet 

تفتؤا تذكر يوسف حنى تكون حرضا او تكون من الهالكي   قالوا تالله   

Yûsuf Suresi 12/85.Ayet 

ي   قالوا تالله 
ٔ
لقد اثرك الله علينا وان كنا لخاط  

Yûsuf Suresi 12/91.Ayet 

  ضلالك القديمقالوا تالله 
انك لف   

Yûsuf Suresi 12/95.Ayet 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

إِنه اللَّهَ وَأنَْفِقُوا فِ سَبِيلِ اللَّهِ وَلََ تُ لْقُوا بِِيَْدِيكُمْ إِلََ الت ههْلُكَةِ وَأَحْسِنُوا 
 يُُِبُّ الْمُحْسِنِيَ 

(Mallarınızı) Allah yolunda harcayın. Kendi kendinizi tehlikeye atmayın. İyilik edin. Şüphesiz 

Allah iyilik edenleri sever. 

Bakara Suresi 2/195. Ayet 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

الهذِينَ يُ نْفِقُونَ فِ السهرهاءِ وَالضهرهاءِ وَالْكَاظِمِيَ الْغَيْظَ وَالْعَافِيَ عَنِ النهاسِ 
ُ يُُِبُّ الْمُحْسِنِيَ   وَاللَّه

Âl-i İmrân Suresi 3/134. Ayet 

 

الرحيمبسم الله الرحمن   

اء والكاظمي   الغيظ    السراء والض 
 
الذين ينفقون ف

والله يحب المحسني   والعافي   عن الناس   

Âl-i İmrân Suresi 3/134. Ayet 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

نْ يَا وَحُسْنَ ثَ وَابِ الَْْخِرَةِ  ُ ثَ وَابَ الدُّ ُ يُُِبُّ الْمُحْسِنِ فَآَتََهُمُ اللَّه يَ وَاللَّه  
Âl-i İmrân Suresi 3/148. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

والله يحب المحسني   فاتيهم الله ثواب الدنيا وحسن ثواب الاخرة   

Âl-i İmrân Suresi 3/148. Ayet 
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149. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

فبَِمَا نَ قْضِهِمْ مِيثاَقَ هُمْ لَعَنهاهُمْ وَجَعَلْنَا قُ لُوبَ هُمْ قَاسِيَةً يَُُرٰفِوُنَ الْكَلِمَ عَنْ 
هُمْ إِلَه  مَوَاضِعِهِ وَنَسُوا حَظًّا مِها ذكُِٰرُوا بِهِ وَلََ تَ زاَلُ تَطهلِعُ عَلَى خَائنَِة  مِن ْ

هُمْ وَاصْفَحْ  هُمْ فَاعْفُ عَن ْ إِنه اللَّهَ يُُِبُّ الْمُحْسِنِيَ  قلَِيلًَ مِن ْ  
         Mâide Suresi 5/13. Ayet 

 

 

150. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ليَْسَ عَلَى الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جُنَاحٌ فِيمَا طَعِمُوا إِذَا مَا ات هقَوْا 
ُ يُُِبُّ الِِاَتِ ثُُه ات هقَوْا وَآَمَنُوا ثُُه ات هقَوْا وَأَحْسَنُوا وَآَمَنُوا وَعَمِلُوا الصه  وَاللَّه

 الْمُحْسِنِيَ 
Mâide Suresi 5/93. Ayet 
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 والله يحب المحسني   

Âl-i İmrân Suresi 3/134. Ayet 

 والله يحب المحسني   

Âl-i İmrân Suresi 3/148. Ayet 

 ان الله يحب المحسني   

Mâide Suresi 5/13. Ayet 

 والله يحب المحسني   

Mâide Suresi 5/93. Ayet 

 

Şimdi  ُانِهه ile başlayan ayet örnekleri. 

 

 
 َ ف۪ي   مُسْرِ

ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

لا يحب المسرفي    هان  

Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

En’âm Suresi 6/141. Ayet 

 

 
َن ف۪ي   مُسْرِ

ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

 انه لا يحب المسرفي   

Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

  ادم خذوا 
بوا ولا تسرفوا يا بن  انه لا زينتكم عند كل مسجد وكلوا واش 

 يحب المسرفي   

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

 

 
 
د۪ينَ

َ
مُعْت

ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

تدينانه لا يحب المع  

Çünkü O, haddi aşanları sevmez. 

A’râf Suresi 7/55. Ayet 

 

ينَ  ۪ يرِ
ْ
ك
َ
مُسْت

ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

ين  انه لا يحب المستكير

O, büyüklük taslayanları sevmez. 

Nahl Suresi 16/23. Ayet 

 

افِر۪ينَ 
َ
ك
ْ
 يُحِبُّ ال

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

 انه لا يحب الكافرين

Şüphesiz O, inkâr edenleri sevmez. 

Rûm Suresi 30/45. Ayet 
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الِم۪ي  َ 
َّ
 يُحِبُّ الظ

َ
 لَّ
ُ
ه
َّ
 اِن

 انه لا يحب الظالمي   

Şüphesiz O, zâlimleri sevmez. 

Şûrâ Suresi 42/40. Ayet 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

  سبيله صفا كانهم بنيان ان الله يحب 
 
الذين يقاتلون ف

 مرصوص

 

 
َّ
َ يُحِبُّ ال

ه
 اللَّ

َّ
 اِن

 
يَان

ْ
هُمْ بُن

َّ
ن
َ
ا
َ
ا ك
ًّ
۪  سَب۪يلِه۪ صَف

 
 ف

َ
ون

ُ
اتِل
َ
ذ۪ينَ يُق

 مَرْصُوص  

 Saff Suresi 61/4. Ayet 

 

Bu dersimize kadar çalıştığımız ayetler. 

Bakara Suresi 2/190 

Bakara Suresi 2/195 

Bakara Suresi 2/205 

Bakara Suresi 2/222 

Bakara Suresi 2/276 

Âl-i İmrân Suresi 3/32 
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Âl-i İmrân Suresi 3/57 

Âl-i İmrân Suresi 3/76 

Âl-i İmrân Suresi 3/134 

Âl-i İmrân Suresi 3/146 

Âl-i İmrân Suresi 3/159 

Nisâ Suresi 4/36 

Nisâ Suresi 4/107 

Bu hafta üzerinde çalışacağımız, çalışabileceğimiz ayetler. 

En’âm Suresi 6/141. Ayet 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 

A’râf Suresi 7/55. Ayet 

Nahl Suresi 16/23. Ayet 

Rûm Suresi 30/45. Ayet 

Şûrâ Suresi 42/40. Ayet 

 Saff Suresi 61/4. Ayet 

 

 Sevdi  َّحَب
َ
 ,olduğunu يُحِبُّ   fiilinin geniş – şimdiki (muzari) zamandaki çekiminin أ

olumsuzluk ekinin  
َ
 olduğunu derslerimizde daha önce görmüştük. Sevmek fiilini sizde لَّ

Kur'an-ı Kerim'de https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php aratınız lütfen. 

  

 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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رحيمبسم الله الرحمن ال  

 
َن
م۪يعَاد

ْ
لِفُ ال

ْ
 يُخ

َ
َ لَّ

ه
 اللَّ

َّ
 اِن

 
َ
مِيعَاد

ْ
لِفُ ال

ْ
 يُخ

َ
َ لَّ

َّ
 اللَّ

َّ
 إِن

لف الميعادخان الله لا ي  

Şüphesiz Allah, verdiği sözden dönmez. 

Ra’d Suresi 13/31. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 ولقد يسرنا القران للذكر فهل من مدكر

Andolsun biz, Kur’an’ı düşünüp öğüt almak için kolaylaştırdık. Var mı düşünüp öğüt alan? 

Kamer Suresi 54/17. Ayet 

 

Sizde bu ayeti Kur’an-ı Kerim’de https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php aratarak 

bulabilir misiniz? 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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5. EZBER DERSİ 

 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

 يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا ات هقُوا اللَّهَ وكَُونوُا مَعَ الصهادِقِيَ 
Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun. 

Tevbe Suresi 9/119. Ayet 

 

 

حَْْنِ الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الره   

مَعَ الصهادِقِيَ  وكَُونوُاات هقُوا اللَّهَ يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا   
Tevbe Suresi 9/119. Ayet 
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 َ مَعَ الصهابِريِناِنه اللَّهٰ  
Allah sabredenlerle beraberdir. 

Bakara Suresi 153. Ayet 

 

 

 Bu dersimizde değinmediğimiz aşağıda ayette mavi ile renklendirilmiş kısımları 

ilerleyen derslerimizde göreceğiz Allah’ın izni ile. Ancak şimdi bir iki şey söylemek gerekirse 

وا
ُ
ون
ُ
  ifadesi ك

َ
ان
َ
  .fiilinin çekimidir ك

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

مَعَ الصهادِقِيَ  واكُونُ وَ  يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا ات هقُوا اللَّهَ   
Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun. 

Tevbe Suresi 9/119. Ayet 

 

 YouTube kanalındaki videolarımızda ben öğretmenim انا معلم , ben öğretmendim   انا

اكنت معلم  , inşaallah öğretmen olacağım انا ساكون معلما ان شاء الله şeklinde örnekler görmüştük. 

İlerleyen derslerimizde bu konulara da yeri geldikçe değineceğiz nasipse.  
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.احمد معلم    

Ahmet bir öğretmendir. 

 
 
.احمد كان معلما  

Ahmet öğretmendi. 

 
ُ
 هل ك
ْ
 ن
َ
  ت

 
؟معلما  

Öğretmen miydin? 

 

 

 كان

 وَ 
ُ
ون
ُ
واك  

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

مَعَ الصهادِقِيَ ات هقُوا اللَّهَ وكَُونوُا يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا   
Tevbe Suresi 9/119. Ayet 
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 يا 

 يا ايها

 يا ايها الذين

 يا ايها الذين امنوا

وا
ُ
مَن
َ
ذِينَ آ

َّ
هَا ال يُّ

َ
 يَا أ

 

 َ الصهابِريِن مَعَ اِنه اللَّهٰ  
Allah sabredenlerle beraberdir. 

Bakara Suresi 153. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

يَ الصهادِقِ  مَعَ ات هقُوا اللَّهَ وكَُونوُا يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا   
ي   مع الصادقاتقوا الله وكونوا يا ايها الذين امنوا   

Tevbe Suresi 9/119. Ayet 
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6. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

عَمها تَ عْمَلُونَ  ل  غَافِ بِ وَقُلِ الَِْمْدُ للَّهِِ سَيُُيِكُمْ آَيََتهِِ فَ تَ عْرفُِونَ هَا وَمَا رَبُّكَ   
De ki: “Hamd Allah’a mahsustur. O, âyetlerini size gösterecek ve siz de onları tanıyacaksınız. 

Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz değildir.” 

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

عَمها تَ عْمَلُونَ  وَمَا رَبُّكَ بِغَافِل  وَقُلِ الَِْمْدُ للَّهِِ سَيُُيِكُمْ آَيََتهِِ فَ تَ عْرفُِونَ هَا   
De ki: “Hamd Allah’a mahsustur. O, âyetlerini size gösterecek ve siz de onları tanıyacaksınız. 

Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz değildir.” 

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

 

 

 وما ربك بغافل عما تعملون

Neml Suresi 27/93. Ayet 
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Bu altıncı dersimize kadar neler yaptık? 

 

1. DERS 

 
َ
ابِرُون  الصَّ

َّ
 صابرون  مع الصابرين  ان الله مع الصابرين  اِلَّ

 

2. DERS  

  والله مع الصابرين  والله يحب الصابرين

ابِرِينَ  من الصابرين ان الله مع الصابرين  مِنَ الصَّ

 

 والله غفور رحيم

 فان الله لا يحب الكافرين

الظالمي    والله لا يحب  

 فاِن الله يحب المتقي   

 ان الله يحب المتقي   

 ان الله عليم بذات الصدور

 والله لا يحب الظالمي   

 ان الله يحب المتوكلي   

 ان الله لا يحب من كان مختالا فخورا

 ان الله لا يحب من كان خوانا اثيما

 ان الله يحب المقسطي   

 والله واسع عليم
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 والله لا يحب المفسدين

لا يحب المفسدين ان الله  

 ان الله لا يحب الخائني   

 والله يحب المطهرين

ين  انه لا يحب المستكير

 ان الله لا يحب كل خوان كفور

 والله يعلم وانتم لا تعلمون

 ان الله لا يحب الفرحي   

 ان الله لا يحب كل مختال فخور

 والله لا يحب كل مختال فخور

 انه لا يحب الظالمي   

 ان الله تواب رحيم

 

3. DERS  

 ان الله يحب المحسني   

4. DERS  

 والله

 وَاللهُ 

 وَاللهِ 

 ِ
ه
اللَّ

َ
وا ت

ُ
ال
َ
 ق

 والله يحب المحسني   

 ان الله يحب المحسني   
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 انه لا يحب المسرفي   

 
ُ
ه
َّ
  اِن

 انه لا يحب المعتدين

ين  انه لا يحب المستكير

 انه لا يحب الكافرين

 انه لا يحب الظالمي   

  ان الله يحب

يخلف الميعادان الله لا   

5. DERS يا ايها الذين امنوا 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

عَمها تَ عْمَلُونَ  ل  غَافِ بِ وَقُلِ الَِْمْدُ للَّهِِ سَيُُيِكُمْ آَيََتهِِ فَ تَ عْرفُِونَ هَا وَمَا رَبُّكَ   
De ki: “Hamd Allah’a mahsustur. O, âyetlerini size gösterecek ve siz de onları tanıyacaksınız. 

Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz değildir.” 

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

Bakara Suresi 2/153 ان الله مع الصابرين “Allah sabredenlerle beraberdir” ile başladığımız ilk 

ezber derslerimize 

İkinci dersimizde Bakara Suresi 2/249  الصابرينوالله مع  “Allah, sabredenlerle beraberdir” ayeti 

ile devam etmiş, 

Üçüncü dersimizde Bakara Suresi 2/195    ان الله يحب المحسني “Allah iyilik edenleri sever”,  
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Dördüncü dersimizde Bakara Suresi 2/190 ان الله لا يحب المعتدين “Doğrusu Allah aşırı gidenleri 

sevmez” ve bir önceki dersimiz olan beşinci dersimizde Tevbe Suresi 9/119 يا ايها الذين “Ey 

iman edenler” ayetlerine çalıştık. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

تَ عْمَلُونَ  وَمَا رَبُّكَ بِغَافِل  عَمهاوَقُلِ الَِْمْدُ للَّهِِ سَيُُيِكُمْ آَيََتهِِ فَ تَ عْرفُِونَ هَا   
De ki: “Hamd Allah’a mahsustur. O, âyetlerini size gösterecek ve siz de onları tanıyacaksınız. 

Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz değildir.” 

Neml Suresi 27/93. Ayet 

 

Bu dersimizde çalışacağımız وما ربك بغافل عما تعملون “Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz 

değildir.” İfadesi Kur-an’ı Kerim’de aynen bu şekliyle Bakara Suresi 2/149, Hûd Suresi 11/123 

ve Neml Suresi 27/93 ‘te geçmektedir.  

Sizde lütfen https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php linki aracılığı ile arama yapınız. 

Burada şöyle demeler yapabilirsiniz. İlk olarak bütün bir ayetin tamamını yazmak yerine ربك , 

  .fiilini aratabilirsiniz تعملون ya da ayetteki son kelime olan وما ربك

Dersimizin konusu olan وما ربك بغافل عما تعملون ayetini kısa bir şekilde incelemek istersek. 

Youtubedeki ilk video dersimize aldığımız ربك senin rabbin, daha önce gelen ما nın iki anlamı 

vardı ya olusuz yapıyordu ya da “ne” anlamına geliyordu. Ve ma rabbuke وما ربك rabbin 

değildir. Ne değildir? بغافل وما ربك  senin rabbin gafil değildir. Gafil kelimesinin bi cer harfi ile 

kullanıldığına dikkat ederim. Ve aynı zamanda gafilun şeklinde değilde bi gafulin şeklinde 

bittiğine dikkat edelim lütfen. Fiilden önce gelen ا مَّ
َ
 aslında an ve ma’nın beraber ع

kullanılması  ْن
َ
ا dan oluşuyor. Den dan anlamına geliyor. Bu ما ve ع مَّ

َ
 fiille inceledikten sonra ع

Kur’an-ı Kerim’de karşılaştıkça zaman içerisinde daha iyi anlaşılacak pek çok şey gibi.  

Ayetin son kelimesi olan  
َ
ون

ُ
عْمَل

َ
 ye baktığımızda sonunda vav ve nun yani çoğul eklerini, filinin ت

başına baktığımızda ise  
َ
ت
ْ
ن
َ
 nin tesini görüyoruz. Filin sonundaki vav ve nun çoğulu göz önüne ا

getirdiğimizde “siz” için çekimlendiğini anlayabiliriz. Baştaki te ve sonraki vav ve nun 

harflerini attığımızda yani kök harflerine baktığımızda  َمِل
َ
مِلَ  çalıştı, iş yaptı hatta ع

َ
 عمل fiilini ع

amel diye okuyabiliriz.  

Ayetin tamamına baktığımızda ise وما ربك بغافل عما تعملون ve senin rabbin yaptıklarınızdan, 

amellerinizden gafil değildir. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا رَبُّكَ بِغَافِل  عَمها تَ عْمَلُونَ  هَافَ تَ عْرفُِون َ  هِ آَيََتِ  كُمْ يُُيِسَ  للَّهِِ الَِْمْدُ  قُلِ وَ   
De ki: “Hamd Allah’a mahsustur. O, âyetlerini size gösterecek ve siz de onları tanıyacaksınız. 

Rabbin, yaptıklarınızdan habersiz değildir.” 

Neml Suresi 27/93. Ayet 

Bu dersimiz burada bitti. Çalışmamız gereken yer ayetin son cümlesi olan Rabbin, 

yaptıklarınızdan habersiz değildir وما ربك بغافل عما تعملون  cümlesi idi. İlerleyen zamanlarda 

ayetin diğer kısmına değineceğiz nasipse ancak yine de kırmızı ile renklendirilmiş kısımlara 

YouTubedeki ders videolarımızda hep belirttiğimiz gibi gözümüzün takılması gerektiğini 

söylemeliyiz. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 
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7. EZBER DERSİ 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

لَعَلهكُمْ  كُمْ قَ بْلِ  مِنْ وَالهذِينَ  كُمْ خَلَقَ الهذِي  كُمُ رَبه اعْبُدُوا يََ أيَ ُّهَا النهاسُ 
 تَ ت هقُونَ 

Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan Rabbinize kulluk ediniz. Umulur ki, böylece 

korunmuş (Allah'ın azabından kendinizi kurtarmış) olursunuz. 

Bakara Suresi 2/21. Ayet 

 

Beşinci ezber dersimizde يا ايها الذين امنوا “Ey iman edenler” Tevbe Suresi 9/119. Ayetinin 

başlangıç kısmını çalışmıştık. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ات هقُوا اللَّهَ وكَُونوُا مَعَ الصهادِقِيَ يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا   
Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun. 

Tevbe Suresi 9/119. Ayet 

 

Bu dersimizde de يا ايها الناس “Ey insanlar” Bakara Suresi 21. Ayetinin başlangıç kısmına 

çalışacağız.  
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

اعْبُدُوا رَبهكُمُ الهذِي خَلَقَكُمْ وَالهذِينَ مِنْ قَ بْلِكُمْ لَعَلهكُمْ يََ أيَ ُّهَا النهاسُ 
 تَ ت هقُونَ 

Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan Rabbinize kulluk ediniz. Umulur ki, böylece 

korunmuş (Allah'ın azabından kendinizi kurtarmış) olursunuz. 

Bakara Suresi 2/21. Ayet 

 

 

Her ne kadar bu yedinci dersimizde sadece ayetin giriş kısmına çalışıyor olsak da ayetin son 

cümlesine baktığımızda YouTubedeki derslerimizde gördüğümüz  
َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
مْ ت

ُ
ك
َّ
عَل
َ
 ifadesini ل

görüyoruz.  

Aynı şekilde yine kanaldaki derslerimizde gördüğümüz yarattı  
َ
ق
َ
ل
َ
 fiilinin sonundaki bitişik خ

zamirini görebiliyoruz. Sizi yarattı  ْم
ُ
ك
َ
ق
َ
ل
َ
مْ  devamıında sizden önce خ

ُ
بْلِك

َ
 ve son olarak umulur مِنْ ق

ki korunursunuzu  
َ
ون

ُ
ق
َّ
ت
َ
مْ ت

ُ
ك
َّ
عَل
َ
ذ۪ينَ وَا ”görüyoruz. Ayetteki “ve ki o ل

َّ
ل  daha önceki derslerimizde 

kısaca bir değinmiştik ayrıca ayette عبد fiilinin çok insanlar için emir hali olan وا
ُ
بُد
ْ
 اع

görmekteyiz.  

Birinci YouTube dersimizde gördüğümüz rab (rabbun)   رَب , senin rabbin (rabbuke)  ُّرَب 
َ
ك  , sizin 

rabbiniz (rabbukum)  ُّمْ رَب
ُ
ك  , ayette geçen şekli ile “Rabbinize kulluk ediniz” ifadesini veren 

belirtme hali ile (rabbEkum)  ْم
ُ
ك   olduğunu biliyoruz. Belirtme halini üst tek çizgi رَبَّ

َ
َ ile 

gösteriyorduk ve bize belirtme halini veriyordu. Öğretmen   معلم ancak öğretmeni gördüm 

derken raeytu elmuallimE  َرأيت المعلم şeklinde olduğunu hatırlayınız lütfen.  

İlerleyen derslerimizde daha detaylı bir şekilde üzerinde duracağız Allah’ın izni ile. Biz şimdilik 

ayetin giriş kısmı olan يا ايها الناس “Ey insanlar” kısmına çalışacağız. Ancak ayetin diğer kısmına 

baktığımızda aşağıdaki şekilde görebilmeliyiz. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

لَعَلهكُمْ  كُمْ قَ بْلِ  مِنْ وَالهذِينَ  كُمْ خَلَقَ الهذِي  كُمُ رَبه اعْبُدُوا يََ أيَ ُّهَا النهاسُ 
 تَ ت هقُونَ 

Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan Rabbinize kulluk ediniz. Umulur ki, böylece 

korunmuş (Allah'ın azabından kendinizi kurtarmış) olursunuz. 

Bakara Suresi 2/21. Ayet 

Bu yapmış olduğumuz çalışmayı aynı zamanda bir yazı çalışması olarak da düşünebiliriz. Hatta 

siz ayetin tamamını da yazmaya çalışabilirsiniz. Kur-an’ı Kerim’de başka yerlerde geçiyor mu? 

Geçiyorsa hangi surelerde geçiyor şeklinde çalışma yapabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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8. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
إِنه اللَّهَ يدُْخِلُ الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  تََْريِ مِنْ تَحْتِهَا 

 الْْنَْ هَارُ إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ 
Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 

 

Bu dersimizde Hac Suresinin 22/14. Ayetinin son cümlesine ان الله يفعل ما يريد çalışacağız. Bu 

cümle içerisinde iki tane fiil görmekteyiz. Birinci fiil yapmak  َعَل
َ
  fiili, ikinci fiil istedi ف

َ
رَاد
َ
 fiili. Bu أ

fiillerin çekimlerini aşağıda görebilirsiniz.  

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
مِنْ تَحْتِهَا  إِنه اللَّهَ يدُْخِلُ الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  تََْريِ

إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ الْْنَْ هَارُ   

Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 
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 الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ 
إِنه اللَّهَ يدُْخِلُ الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  تََْريِ مِنْ تَحْتِهَا 

 الْْنَْ هَارُ إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ 
Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 

 

Bu dersimizde Hac Suresinin 22/14. Ayetinin son cümlesine ان الله يفعل ما يريد çalışacağız. Bu 

cümle içerisinde iki tane fiil görmekteyiz. Birinci fiil yapmak  َعَل
َ
  fiili, ikinci fiil istedi ف

َ
رَاد
َ
 fiili. Bu أ

fiillerin çekimlerini aşağıda görebilirsiniz.  

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
إِنه اللَّهَ يدُْخِلُ الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  تََْريِ مِنْ تَحْتِهَا 

إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ الْْنَْ هَارُ   

Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 

 

Yaptı  َعَل
َ
عَلُ  yapar/yapıyor ف

ْ
  istedi , يَف

َ
رَاد
َ
  ister/istiyor أ

ُ
عَلَ  görüldüğü gibi yaptı يُرِيد

َ
 fiilinin başına ف

ye harfini getirerek yapar/yapıyor  ُعَل
ْ
  anlamını elde ediyoruz. Aynı şekilde istedi يَف

َ
رَاد
َ
 fiilinin أ

başına ye harfini getirerek şidiki-geniş (muzari) zamanı ister/istiyor  
ُ
 .anlaını elde ediyoruz يُرِيد

Tabii bu arada istedi  
َ
رَاد
َ
 fiilinin düzensiz bir fiil olduğuna dikkat edelim. Bir fiilin düzensiz fiil أ

olduğunu nasıl anlıyorduk? Harfleri içerisinde elif, vav, ye harflerinden birisini ا و ى 

bulunduran fiil düzensiz fiil oluyordu. Ve düzensiz fiillerin çekimleri düzenli fiiller  َب
َ
ت
َ
بَ  ك

َ
ه
َ
ذ

سَ 
َ
 .gibi olmuyordu جَل
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Bu kısa hatırlatmalardan sonra konumuza dönecek olursak  َ
َّ

 اللَّ
َّ
عَلُ  ,şüphesiz Allah إِن

ْ
 يَف

yapar/yapıyor. Ayeti baştan alırsak  ُعَل
ْ
َ يَف

َّ
 اللَّ

َّ
 ما şüphesiz Allah yapar/yapıyor. Derslerimizde إِن

‘nın olusuzluk eki ve “ne” anlamlarına geldiklerini söylemiştik. Ayette ما ne anlaında geçiyor. 

Olumsuz olma ihtimali yok zaten. ما nın ayette hangi anlama geldiğini zaan içerisinde ayetleri 

göre göre öğreneceğiz. İstedi  
َ
رَاد
َ
  ister/istiyor أ

ُ
  idi. O zaman يُرِيد

ُ
 ne isterse anlamına مَا يُرِيد

geliyor. Ayete baştan sona bakacak olursak  
ُ
عَلُ مَا يُرِيد

ْ
َ يَف

َّ
 اللَّ

َّ
 ”.Şüphesiz Allah, dilediğini yapar“ إِن

“Şüphesiz Allah, istediğini yapar.” Şeklinde anlamamız mümkün. Lütfen, sizlerde bu 

dersimizde çalışmış olduğumuz  َيَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ  إِنه اللَّه  ayetindeki fiilleri hatta ayetin tamamını bu 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php  link aracılığı ile Kur’an-ı Kerim’de aratınız.  

Son olarak bu dersimizde ayette geçen dehale girdi دخل fiiline dikkat etmemiz gerekiyor. 

Ahmet sınıfA girdi احمد دخل الصف aynı cümleyi Ahmet sınıfA giriyor şeklinde söylemek 

istersek fiilin şimdiki-geniş (muzari) zaman şeklini kullanacağız yani cümlemiz مد يدخل الصفاح  

Ahmet sınıfA giriyor şeklinde olacak. Ancak ayete geçen دخل fiiline dikkat edecek olursak 

yedhulu  َي 
ْ
 د
ُ
لُ خ  şeklinde değil. Ye harfinin üzerinde  

ُ
َ kurdele var. Muzari fiilerde başta ye harfi 

oluyor, bu ye harfi ikinci harfe yuvarlar, cezm işareti ile bağlanıyor ve üzerinde kurdele 

bulunuyordu. Ayette ise ye harfinin üzerinde kurdele olduğunu görüyoruz. Bu konuya ileride 

değineceğiz ancak şimdilik bu farklı durumu fark etmemiz son derece önemli. Fiil dehale girdi  

لُ  girer/giriyor ,دخل
ُ
خ
ْ
خِلُ  ancak ayette ise yudhulu يَد

ْ
 girdirir mealde cennetlere koyacaktır يُد

şeklinde görmekteyiz. Aynı şekilde den, dan anlamına gelen  ْمِن harfi cerine de dikkat edelim. 

 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
لُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  تََْريِ مِنْ تَحْتِهَا الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِ  يدُْخِلُ إِنه اللَّهَ 

 الْْنَْ هَارُ إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ 
Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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ان الله يدخل الذين امنوا وعملوا الصالحات جنات تجري من تحتها 

ان الله يفعل ما يريدالانهار   

 Hac Suresi 22/14. Ayet 

 

 

عَلَ 
َ
 ف

عَلَ 
َ
  ف

ْ
ت
َ
عَل
َ
ف  

 
ُ
ت
ْ
عَل
َ
  ف

َ
ت
ْ
عَل
َ
تِ  ف

ْ
عَل
َ
ف  

ا
َ
ن
ْ
عَل
َ
مْ  ف

ُ
ت
ْ
عَل
َ
وا ف

ُ
عَل
َ
ف  

 

 

عَلُ 
ْ
ف
َ
عَلُ  أ

ْ
ف
َ
ن  

عَلُ 
ْ
ف
َ
  ت

َ
ون

ُ
عَل
ْ
ف
َ
ت  

عَلُ 
ْ
  يَف

َ
ون

ُ
عَل
ْ
يَف  

 

 
َ
رَاد
َ
  أ

ْ
ت
َ
رَاد
َ
أ  

 
ُ
ت
ْ
رَد
َ
  أ

َ
ت
ْ
رَد
َ
تِ  أ

ْ
رَد
َ
أ  

ا
َ
ن
ْ
رَد
َ
مْ  أ

ُ
ت
ْ
رَد
َ
وا أ

ُ
رَاد
َ
أ  

 

 
ُ
رِيد

ُ
  أ

ُ
رِيد

ُ
ن  

 
ُ
رِيد

ُ
  ت

َ
ون

ُ
رِيد

ُ
ت  

 
ُ
  يُرِيد

َ
ون

ُ
يُرِيد  
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YouTubedeki ders videolarımızın 16.sunda istemek fiili ile ilgili örneklerin bazılarını aşağıda 

görebilirsiniz.  Tamamı ve okunuşları için lütfen https://youtu.be/48mwRRntPz0 linke 

tıklayınız. 

 

 أرَاَدَ. 
İstedi. 

 اراد ان يذهب الَ البازار.
Çarşıya gitmek istedi. 

 اراد ان يذهب الَ السوق.
Çarşıya gitmek istedi. 

I want to go. 

I wanted to read. 

I like shopping. 

 اراد الطعام.
Yemeği istedi. 

 اراد الخبز.
Ekmeği istedi. 

 اراد الماء.
Suyu istedi. 

https://youtu.be/48mwRRntPz0
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 اراد الشاي
Çayı istedi. 

.اراد الِليب  
Sütü istedi. 

.اراد القهوة  
Kahve istedi. 

 ارَاَدَتْ حَلِيبَ.
Süt istedi. 

قَ هْوَةَ.ارَاَدَتْ   
Kahve istedi. 

 ماذا اراد؟
Ne istedi? 

 ماذا يريد؟
Ne istiyor? 

 يريد الماء.
Su istiyor. 

 اراد الماء.
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Su istedi. 

 متى اراد؟
Ne zaman istedi? 

 اراد قبل قليل.
Biraz önce istedi. 

 من اراد؟
Kim istedi? 

 المعلم.
Öğretmen. 

 معلمة.
Bayan öğretmen. 

 اراد المعلم.
Öğretmen istedi. 

 ماذا اراد المعلم؟
Öğretmen ne istedi? 

؟ماذا قال المعلمُ   
Öğretmen ne dedi? 
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 مَاذَا المعَلِٰمُ قَالَ لَكَ؟
Öğretmen sana ne dedi? 

لَكَ؟ تْ مَاذَا المعَلِٰمَةُ قَالَ   
Bayan öğretmen sana ne dedi? 

 مَاذَا المعَلِٰمُ قَالَ لَكِ؟
Öğretmen sana bayana ne dedi? 

لَكِ؟ تْ مَاذَا المعَلِٰمَةُ قَالَ   
Bayan öğretmen sana bayana ne dedi? 

 ماذا المعلم قال لكم ؟
Öğretmen size ne dedi? 

المعلم منك؟ ارادماذا   
Öğretmen senden ne istedi? 

منكم ؟ اراد ماذا المعلم  
Öğretmen sizden ne istedi? 

 وَاجِبٌ.
Ödev. 

 الوَاجِبُ.
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 وَاجِبُكَ.
Senin ödevin. 

 وَاجِبُكُمْ.
Sizin ödeviniz. 

 مَنْزلٌِ.
Ev. 

نْزلِِ.
َ
 وَاجِبُ الم

Ev ödevi. 

 المعَلِٰمُ ارَاَدَ.
Öğretmen istedi. 

 المعَلِٰمُ أرَاَدَ.
Öğretmen istedi. 

 المعَلِٰمُ اراد الوَاجِبَ.
Öğretmen ödevi istedi. 

 المعَلِٰمُ اراد الوَاجِبَ مِنْكَ.
Öğretmen ödevi senden istedi. 

 المعَلِٰمُ اراد الوَاجِبَ مِنْكِ.
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Öğretmen ödevi senden istedi. 

 المعَلِٰمُ اراد الوَاجِبَ مِنْكُمْ.
Öğretmen ödevi senden istedi. 

مِنْهُ. الوَاجِبَ  ارادالمعَلِٰمُ   
Öğretmen ödevi ondan erkekten istedi. 

هَا. الوَاجِبَ  ارادالمعَلِٰمُ  مِن ْ  
Öğretmen ödevi o bayandan istedi. 

.سليممِنْ  الوَاجِبَ  ارادالمعَلِٰمُ   
Öğretmen ödevi Selim’den istedi. 

مِنْهُ. الوَاجِبَ  ارادتْ  مقدس  
Mukaddes ödevi ondan erkekten istedi. 

هَا. الوَاجِبَ  ارادتْ  خديجة مِن ْ  
Hatice ödevi ondan bayandan istedi. 

.سليممِنْ  الوَاجِبَ  ارادتْ  بتول  
Betül ödevi Selim’den istedi. 

عَلِٰمَةُ 
ُ
.زينبمِنْ  الوَاجِبَ  ارادتْ الم  

Öğretmen ödevi Zeynep’ten istedi. 
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عَلِٰمَةُ 
ُ
وَاجِبَكَ. ارادتْ الم  

Öğretmen ödevini senin ödevini istedi. 

عَلِٰمُ اراد وَاجِبَكِ.
ُ
 الم

Öğretmen ödevini senin bayan ödevini istedi. 

عَلِٰمَةُ ارادتْ وَاجِبَكِ.
ُ
 الم

Öğretmen ödevini senin bayan ödevini istedi. 

الوَاجِبَ؟ ارادمَن   
Ödevi kim istedi? 

عَلِٰمَةُ 
ُ
الوَاجِبَ. ارادتْ الم  

Öğretmen ödevi istedi. 

 

YouTubedeki ders videolarımızın 19.sunda yapmak fiili ile ilgili örneklerin bazılarını aşağıda 

görebilirsiniz.  Tamamı ve okunuşları için lütfen https://youtu.be/WAGdFW3AGJo  linke 

tıklayınız. 

 

.فعل  

Yapmak. 

.فعلهو   

O yaptı. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

https://youtu.be/WAGdFW3AGJo
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. جلس على  الكرش   

Sandalyeye oturdu. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

 جلس على الْرض. 

Yere oturdu. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

 . ى الخير 
 اشيى

Ekmek aldı. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

 
َ
 ن
َ
.الى السيارةِ  رَ ظ  

 
َ
.نظر السيارة  

Arabaya baktı. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

ب الشاي  ش 

Çay içti. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

.أكل  

Yemek yedi. 
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 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

.ذهب الى المدرسةِ   

Okula gitti. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

.لعملِ الى ذهب   

İşe gitti. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

 تِ كِ  قرأ 
 
.ابا  

Kitap okudu. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

.قال  

Söyledi. Dedi. 

.تكلم  

O konuştu. 

.المعلمتحدث الى   

O öğretmen ile konuştu. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

.تحدث الى معلمه  

O öğretmeni ile konuştu. 
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  المدرسة
 
.تحدث مع معلمه وتحدث ف  

O öğretmeni ile konuştu okulda konuştu. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

 الِ وَ 
 
.د  

Baba. 

.والدهُ   

Onun babası. 

 الِ وَ 
ُ
.لِ جُ الرَّ  د  

Adamın babası. 

.هِ دِ الِ مع وَ   

Babasıyla. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

 
َ
 حَ ت

َّ
 د
َ
.هِ دِ الِ وِ  الى ث  

 
َ
 حَ ت

َّ
 د
َ
.هِ دِ الِ وِ  مَعِ  ث  

Babasıyla konuştu. 

 ماذا هو فعلت؟

O ne yaptı? 

.الْم  

Anne. 

 الِ وَ 
َ
 د
ُ
 ت
ُ
 ه

ُ
.لِ جُ الرَّ  مُ . أ  

Onun annesi. Adamın annesi. 
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 الِ مع وَ 
َ
.هِ تِ د  

Annesiyle. 

 الِ وَ  الىتحدث 
َ
.هِ تِ د  

 الِ وَ  مَعِ تحدث 
َ
.هِ تِ د  

Annesiyle konuştu. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

  المطبخ. 
 
 تحدث مع والدته ف

Annesi ile mutfakta konuştu. 

 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

 
َ
  سَ رَ د

َّ
.سَ رْ الد  

Ders çalıştı. 

 أين درس؟

Nerede ders çalıştı? 

  المدرسةِ 
 
.درس ف  

Okulda ders çalıştı. 

 ماذا فعل؟

O ne yaptı? 

 
ا
ى سيارة .اشيى  

Araba satın aldı. 

 
َ
ى السيارة .اشيى  

Arabayı satın aldı. 
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 ماذا هو فعل؟

O ne yaptı? 

.تناول العشاء مع أحمد  

Ahmet ile yemek yedi. 

.كتب رسالة الى سليم  

Selim’e mektup yazdı. 

 .
َ
ت
ْ
ن
َ
 ا

Sen. Erkek. 

 اماذا 
َ
 عَ نت ف

ْ
 ل
َ
؟ت  

Sen ne yaptın? 

 .
َ
ت
ْ
ن
َ
 ا

Sen. Bayan. 

 اماذا 
َ
 عَ نت ف

ْ
؟تِ ل  

Sen ne yaptın? 

 ماذا فعل أمس؟

 ماذا فعل البارحة؟

O dün ne yaptı? 

أمس؟ تماذا فعل  

البارحة؟ تماذا فعل  

Sen dün ne yaptın? 

أمس؟ تماذا فعل  

البارحة؟ تماذا فعل  

Sen dün ne yaptın? 
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  المدرسة أمس؟
 
 ماذا فعل ف

O dün okulda ne yaptı? 

  المدرسة أمس
 
.درس ف  

Dün okulda ders çalıştı. 

  المدرسة أمس
 
.قرأ الكتب ف  

Dün okulda kitap okudu. 

ل    المي  
 
مس؟اماذا فعل ف  

Dün evde ne yaptı? 

 
َ
 عَ ماذا ف

ْ
 ل
َ
ل  ت   المي  
 
مس؟اف  

Dün evde ne yaptın? 

 
َ
 عَ ماذا ف

ْ
ل  تِ ل   المي  

 
مس؟اف  

Dün evde ne yaptın? Bayan. 

ل أمسقرأ    المي  
 
القرآن ف  

Dün evde Kur’an okudu. 

Örnek cümleleri tamamı ve okunuşları için lütfen https://youtu.be/WAGdFW3AGJo  linke 

tıklayınız. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
تَحْتِهَا مِنْ  تََْريِإِنه اللَّهَ يدُْخِلُ الهذِينَ آَمَنُوا وَعَمِلُوا الصهالِِاَتِ جَنهات  

إِنه اللَّهَ يَ فْعَلُ مَا يرُيِدُ الْْنَْ هَارُ   

Muhakkak ki Allah, iman edip salih ameller işleyenleri içinden ırmaklar akan cennetlere 

koyacaktır. Şüphesiz Allah, dilediğini yapar. 

Hac Suresi 22/14. Ayet 
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Bu dersimizde çalıştığımız ان الله يفعل ما يريد “Şüphesiz Allah, dilediğini yapar.” Ayetini Kur’an-ı 

Kerim’de aratalım lütfen. Aşağıdaki link aracılığı ile ayetimizi aratırken harflerin üzerine 

işaretlerini koymadan resimdeki gibi yazacağız. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

  https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php  

5. DERS يا ايها الذين امنوا 

6. DERS وما ربك بغافل عما تعملون 

7. DERS يا ايها الناس 

8. DERS ان الله يفعل ما يريد 

9. DERS    انه لكم عدو مبي 

 

 
ُ
ه
َّ
 اِن

4. DERS 

 والله يحب المحسني   

 ان الله يحب المحسني   

 انه لا يحب المسرفي   

 انه لا يحب المعتدين

ين  انه لا يحب المستكير

 انه لا يحب الكافرين

 انه لا يحب الظالمي   

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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9. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
يََ أيَ ُّهَا النهاسُ كُلُوا مِها فِ الَْْرْضِ حَلََلًَ طيَِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُطوَُاتِ 

إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِيٌ الشهيْطاَنِ   
Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helâl ve temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır. 

Bakara Suresi 2/168. Ayet 

 

Bu dokuzuncu dersimizde     وٌّ مُبِي
ُ
د
َ
مْ ع

ُ
ك
َ
 ل
ُ
ه
َّ
 Bakara Suresinin 2/168.ayetinin son cümlesine إِن

çalışacağız. Ancak ayetin başlangıç cümlesine baktığımızda  

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
حَلََلًَ طيَِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُطوَُاتِ فِ الَْْرْضِ كُلُوا مِها يََ أيَ ُّهَا النهاسُ  

إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِيٌ الشهيْطاَنِ   
Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helâl ve temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır. 

Bakara Suresi 2/168. Ayet 

 

Beşinci ezber dersimizde يا ايها الذين امنوا “Ey iman edenler” Tevbe Suresi 9/119. Ayetinin 

başlangıç kısmını çalışmıştık. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

اللَّهَ وكَُونوُا مَعَ الصهادِقِيَ ات هقُوا يََ أيَ ُّهَا الهذِينَ آَمَنُوا   
Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun. 

Tevbe Suresi 9/119. Ayet 

 

Yedinci ezber dersimizde ise يا ايها الناس “Ey insanlar” Bakara Suresi 21. Ayetinin başlangıç 

kısmına çalışmıştık.  

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

اعْبُدُوا رَبهكُمُ الهذِي خَلَقَكُمْ وَالهذِينَ مِنْ قَ بْلِكُمْ لَعَلهكُمْ يََ أيَ ُّهَا النهاسُ 
 تَ ت هقُونَ 

Bakara Suresi 2/21. Ayet 

Bu dokuzuncu ezber dersimizde ise Bakara Suresinin 2/168.ayetinin de  الناسيا ايها  “Ey 

insanlar!” ile başladığını görmekteyiz.  

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
كُلُوا مِها فِ الَْْرْضِ حَلََلًَ طيَِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُطوَُاتِ يََ أيَ ُّهَا النهاسُ  

إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِيٌ الشهيْطاَنِ   
Bakara Suresi 2/168. Ayet 

Bu dersimizde çalışacağımız     وٌّ مُبِي
ُ
د
َ
مْ ع

ُ
ك
َ
 ل
ُ
ه
َّ
 Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır.” İki“ إِن

kelime öğreneceğiz bu dersimizde birisi  ٌّو
ُ
د
َ
 apaçık. Cümlenin مُبِي     düşman, diğeri ise ع

başlangıcında geçen innehu  
ُ
ه
َّ
مْ  şüphesiz o ve devamında gelen lekum إِن

ُ
ك
َ
 zaten daha önceki ل

YouTube derslerimizden bildiğimiz şeyler. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
يََ أيَ ُّهَا النهاسُ كُلُوا مِها فِ الَْْرْضِ حَلََلًَ طيَِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُطوَُاتِ 

مُبِيٌ إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ الشهيْطاَنِ   
Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helâl ve temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır. 

Bakara Suresi 2/168. Ayet 

 

Ayetin son cümlesini daha önceki derslerimizde olduğu gibi yazarak çalışabileceğimiz gibi 

aşağıdaki link aracılığı ile Kur’an-ı Kerim’de de aratabiliriz. 

  https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php  

Kur’an-ı Kerim’de aratırken harflerin üzerinde işaretleri olmadan  مبي    انه لكم عدو  şeklinde 

yazmamız gerektiğini hatırlatmak istiyoruz.  

Sizlerde aşağıdaki resimde gösterildiği gibi yazarak Kur’an-ı Kerim’de    انه لكم عدو مبي “Çünkü o 

sizin için apaçık bir düşmandır.” İfadesinin Bakara  2/168, Bakara  2/208, En’âm  6/142, Yâsîn  

36/60 ve Zuhruf  43/62 surelerinde geçtiğini görünüz lütfen. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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198. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ُ وَلُِّ الهذِينَ آَمَنُوا يُُْرجُِهُمْ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلََ النُّورِ وَالهذِينَ كَفَرُوا  اللَّه
أوُلئَِكَ أَصْحَابُ أَوْليَِاؤُهُمُ الطهاغُوتُ يُُْرجُِونَ هُمْ مِنَ النُّورِ إِلََ الظُّلُمَاتِ 

هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ النهارِ   
Bakara Suresi 2/257. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Allah inananların dostudur, onları karanlıklardan aydınlığa çıkarır. İnkar edenlerin ise dostları 

tağuttur. Onları aydınlıktan karanlıklara sürüklerler. İşte onlar cehennemliklerdir, onlar orada 

temelli kalacaklardır. 

 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Allah, iman edenlerin dostudur. Onları karanlıklardan aydınlığa çıkarır. Kâfirlerin velileri ise 

tâğûttur. (O da) onları aydınlıktan karanlıklara (sürükleyip) çıkarır. Onlar cehennemliklerdir. 

Orada ebedî kalırlar. 

 

Diyanet Vakfı Meali 

Allah, inananların dostudur, onları karanlıklardan aydınlığa çıkarır. İnkâr edenlere gelince, 

onların dostları da tâğuttur, onları aydınlıktan alıp karanlığa götürürler. İşte bunlar 

cehennemliklerdir. Onlar orada devamlı kalırlar. 

Diyanet Vakfı Meali 257. Ayet Açıklaması 

Bu âyette mümin ile kâfir mukayese edilmiş, Allah’a ve onun gönderdiği peygamberlere 

inananları Allah’ın aydınlığa götürdüğü, şeytana uyup kâfir olanları da şeytanın karanlığa 

ittiği, bu sebeble cehennemlik oldukları anlatılmıştır. 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

الله ولى  الذين امنوا يخرجهم من الظلمات الى النور والذين كفروا 

اولئك اصحاب جونهم من النور الى الظلمات اولياؤهم الطاغوت يخر 

هم فيها خالدونالنار   

Bakara Suresi 2/257. Ayet 

 

1. DERS   
َ
ابِرُون  الصَّ

َّ
اِلَّ  صابرون مع الصابرين ان الله مع الصابرين  

2. DERS  والله يحب الصابرين      ان الله مع الصابرين والله مع الصابرين 

ابِرِينَ    من الصابرين   مِنَ الصَّ  

3. DERS    ان الله يحب المحسني 

4. DERS وَاللهِ  وَاللهُ  والله 

5. DERS يا ايها الذين امنوا 

6. DERS وما ربك بغافل عما تعملون 

7. DERS يا ايها الناس 

8. DERS ان الله يفعل ما يريد 

9. DERS    انه لكم عدو مبي 

10. DERS  
 
الارض ف  

 

 

www.hizliogreniyorum.com 
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10. EZBER DERSİ 

 

9. DERS    انه لكم عدو مبي 

10. DERS الارض 
 
 ف

11. DERS خلق السموات والارض خلق السماوات والارض 

 

 Geçen dersimizde Bakara Suresi 2/168. Ayetinin başlangıç kısmını ve son cümlesini 

çalışmıştık. Bu dersimizde yine Bakara Suresi 2/168. Ayette geçen  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 kısmana çalışacağız ف

ancak alternatif olarak A’râf Suresi 7/31. Ayetinin giriş kısmını ve son cümlesinin üzerinde 

duracağız. Ancak bu dersimizin asıl konusu olan  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 bundan sonraki üç beş dersimizde ف

işleyeceğimiz konunun aslında giriş kısmı olacak. 
 

Lütfen bu dersimizin asıl konusu olan  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 ifadesini basit diyerek hafife almayın diyerek ف

derse başlamak istiyoruz. Görünüşte basit gibi gözüken gerçekten de basit olan ancak 

yeterince dikkat edilmediğinde karışık gelebilecek bir konu. O yüzden de bu derste tamamını 

işlemektense bu önemli dediğimiz konuyu kısım kısım üç parça halinde işlemeyi uygun 

gördük. Bugün göreceğimiz birinci kısım daha önceden de bildiğimiz bir kural aslında.  

Geçen dersimizde 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
يِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُطوَُاتِ حَلََلًَ طَ فِ الَْْرْضِ  كُلُوا مِهايََ أيَ ُّهَا النهاسُ  

إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِيٌ الشهيْطاَنِ   
Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helâl ve temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır. 

Bakara Suresi 2/168. Ayet 
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Yukarıdaki ayette kırmızı olarak renklendirilmiş yerleri geçen dersimizde görmüştük. 

Dokuzuncu ezber dersimizde يا ايها الناس “Ey insanlar!” ve      وٌّ مُبِي
ُ
د
َ
مْ ع

ُ
ك
َ
 ل
ُ
ه
َّ
 Çünkü o sizin için“ إِن

apaçık bir düşmandır.” Kısımlarına çalışmıştık. 

Bu dersimizde önemli bir konu diye uyarısını yaptığımız dersimizin birinci kısmını aşağıdaki 

ayette kırmızı ile renklendirilmiş olarak görmektesiniz.  

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
طوَُاتِ حَلََلًَ طيَِٰبًا وَلََ تَ تهبِعُوا خُ فِ الَْْرْضِ  يََ أيَ ُّهَا النهاسُ كُلُوا مِها

إِنههُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِيٌ الشهيْطاَنِ   
Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helâl ve temiz olanlarından yiyin! Şeytanın izinden 

yürümeyin. Çünkü o sizin için apaçık bir düşmandır. 

Bakara Suresi 2/168. Ayet 

 

Ayette yeryüzünde derken  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 ifadesini görmekteyiz. Harfi cer geldi ve ismin son harfinin ف

işareti alt çizgi oldu. Bu zaten bildiğimiz bir kural.  

Önemli konu diyerek dikkatinizi çekmeye çalıştığımız ve hafife alınmaması gerektiğini üstüne 

basarak belirttiğimiz bu birinci kısmı bu dersimizde söyledikten sonra ikinci ve üçüncü kısmı 

aşağıdaki ayetlerde kırmızı ile renklendirilmiş olarak görebilirsiniz. Ancak ikinci ve üçüncü 

kısımları ilerleyen derslerimizde göreceğiz.  

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  مُلْكُ ألَََْ تَ عْلَمْ أَنه اللَّهَ لَهُ 
 وَلِٰ  وَلََ نَصِيُ  

Bilmez misin ki, göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Sizin için Allah’tan başka ne bir 

dost, ne de bir yardımcı vardır. 

Bakara Suresi 2/107. Ayet 
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Bakara Suresi 2/107. Ayetinde kırmızı ile renklendirilen yerde gördüğümüz gibi  ِمَاوَات  السَّ
ُ
ك
ْ
مُل

رْضِ 
َ ْ
 .hem arz yeryüzü hem de semavat isimlerinin son işaretleri alt çizgi ile bitiyor وَالْ

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 
وَجَعَلَ الظُّلُمَاتِ وَالنُّورَ ثُُه خَلَقَ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضَ  الَِْمْدُ للَّهِِ الهذِي

 الهذِينَ كَفَرُوا بِرَبِِّٰمْ يَ عْدِلُونَ 
Hamd, gökleri ve yeri yaratan, karanlıkları ve aydınlığı var eden Allah’a mahsustur. Böyle iken 

inkâr edenler başka şeyleri Rablerine denk tutuyorlar. 

En’âm Suresi 6/1. Ayet 

 

En’âm Suresi 6/1. Ayettinde kırmızı ile renklendirilen yerde  ِمَاوَات  السَّ
َ
ق
َ
ل
َ
رْضَ  خ

َ ْ
وَالْ  arz yeryüzü 

üst çizgi ile biterken semavat isminin sonu alt çizgi ile bitiyor. 

 

Bakara Suresi 2/107. Ayetinde arz kelimesinin son işareti alt çizgi olurken ile En’âm Suresi 

6/1. Ayetinde gördüğümüz arz kelimesinin son işareti üst çizgi iken her iki ayette de semavat 

isminin son harfinin işareti alt çizgi şeklinde.  

İşte bu dersimizin ikinci ve üçüncü kısımlarını oluşturuyor biz bu dersimizde birinci kısım 

şeklinde isimlendirdiğimiz  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 kısmı gördük . Bunu da isimden önce harfi cer gelmiş ya da ف

Youtubedeki ders videolarımızda söylediğimiz şekliyle bulunma hali –de hali olarak 

açıklıyoruz.  

Bu dersimizde daha önceden de bildiğimiz basit bir konuyu tekrar ederken farklı ve önemli 

bir durumda farketmiş olduk.  

Sizde aşağıdaki link aracılığı ile  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
 yeryüzünde kelimesini Kur’an-ı Kerim’de ف

aratabilirsiniz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php 

Kur’an-ı Kerim’de  ِرْض
َ ْ
ِ  الْ

 
  الارض yeryüzünde kelimesini aratırken üzerinde işaretleri ف

 
 ف

olmadan yazmalısınız. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

إِنههُ خُذُوا زيِنَ تَكُمْ عِنْدَ كُلِٰ مَسْجِد  وكَُلُوا وَاشْرَبوُا وَلََ تُسْرفُِوا آَدَمَ  يََ بَنِ 
يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَ لََ   

A’râf Suresi 7/31. Ayet 
Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Ey Ademoğulları! Her mescide güzel elbiselerinizi giyinerek gidin; yiyin için fakat israf 

etmeyin, çünkü Allah müsrifleri sevmez. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat israf 

etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez. 

Diyanet Vakfı Meali 

Ey Âdem oğulları! Her secde edişinizde güzel elbiselerinizi giyin; yeyin, için, fakat israf 

etmeyin; çünkü Allah israf edenleri sevmez. 

Diyanet Vakfı Meali  31. Ayet Açıklaması 

İslâm dininde temizlik ve güzelliğe önem verilmiştir. İnsanların avret mahallerini örtecek 

derecede bir elbise giymeleri şarttır. Fakat israfa kaçmamak kaydıyla her müslümanın ibadet 

esnasında en güzel ve temiz elbisesini giymesi ise sünnettir. 

A’râf Suresi 7/31. Ayet 
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 بسم الله الرحمن الرحيم

بوا ولا تسرفوا انه لا  يا بن   ادم خذوا زينتكم عند كل مسجد وكلوا واش 

 يحب المسرفي   

A’râf Suresi 7/31. Ayet 
 

 

 

تُكُمْ يْ ن َ زِ   
ziynetUKUM 

Sizin zinetleriniz! 

Ancak cümle içinde ziynetLERİNİZİ olacak! Belirtme hali! 

 

177. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ 

ُ يَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ   وَاللَّه

ُ يَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ   وَاللَّه
Nahl Suresi 16/19. Ayet 
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Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Allah, gizlediklerinizi de, açığa vurduklarınızı da bilir. 

Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Allah, gizlediğinizi de açığa vurduğunuzu da bilir. 

Diyanet Vakfı Meali 

Allah, gizlediğinizi de açıkladığınızı da bilir. 

Nahl Suresi 16/19. Ayet 

 

الرحيم بسم الله الرحمن  

 والله يعلم ما تسرون وما تعلنون

Nahl Suresi 16/19. Ayet 
 

163. EZBER DERSİ 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  يَ عْلَمُ مَا فِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

Teğâbun Suresi 64/4. Ayet 

Diyanet İşleri Meali (Eski) 

Göklerde ve yerde olanları bilir; gizlediklerinizi de açığa vurduklarınızı da bilir; Allah, 

kalblerde olanı da bilendir. 
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Diyanet İşleri Meali (Yeni) 

Göklerdeki ve yerdeki her şeyi bilir. Gizlediklerinizi de açığa vurduklarınızı da bilir. Allah, 

göğüslerin özünü (kalplerde olanı) hakkıyla bilendir. 

 

Diyanet Vakfı Meali 

Göklerde ve yerde olanları bilir. Gizlediklerinizi ve açığa vurduklarınızı da bilir. Allah kalplerde 

olanı bilendir. 

Teğâbun Suresi 64/4. Ayet 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 وَمَا 
َ
ون سِرُّ

ُ
مُ مَا ت

َ
رْضِ وَيَعْل

َ ْ
مَاوَاتِ وَالْ ِ السَّ

 
مُ مَا ف

َ
يَعْل

ورِ 
ُ
د اتِ الصُّ

َ
لِيم  بِذ

َ
ُ ع

َّ
 وَاللَّ

َ
ون

ُ
عْلِن

ُ
 ت

 

ِ السموات والارض ويعلم ما تسرون وما 
 
يعلم ما ف

 تعلنون والله عليم بذات الصدور

Teğâbun Suresi 64/4. Ayet 
 

İlk çalışacağımız yer. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  
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ُ يَ عْلَمُ مَا فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ  وَاللَّه
 عَلِيمٌ بِذَاتِ الصُّدُورِ 

İkinci çalışacağımız yer. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  وَالَْْرْضِ السهمَاوَاتِ  فِِ يَ عْلَمُ مَا  وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

Üçüncü çalışacağımız yer. 

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  وَالَْْرْضِ  السهمَاوَاتِ  فِِ يَ عْلَمُ مَا  وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 
Dördüncü çalışacağımız yer. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  يَ عْلَمُ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَ  فِِ مَا  يَ عْلَمُ   مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 
Beşinci çalışacağımız yer. 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  فِِ يَ عْلَمُ مَا  وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 

Altıncı çalışacağımız yer. 

 

لرهحَْْنِ الرهحِيمِ بِسْمِ اللَّهِ ا  

ُ عَلِيمٌ تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ  يَ عْلَمُ مَا فِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَيَ عْلَمُ مَا وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 

Ve ayetin tamamı yazarak çalışabiliriz. 
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 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ يَ عْلَمُ مَا فِِ  السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 

ُ عَلِيمٌ بِذَاتِ الصُّدُورِ   وَاللَّه

 وَالَْْرْضِ 

 فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ 

 مَا فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ 

 يَ عْلَمُ 

 يَ عْلَمُ مَا

فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ يَ عْلَمُ مَا   

ُ عَلِيمٌ بِذَاتِ الصُّدُورِ   وَاللَّه

 وَالَْْرْضِ 
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 فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ 

 مَا فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ 

 يَ عْلَمُ 

 يَ عْلَمُ مَا

السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ  فِِ يَ عْلَمُ مَا   

 

 بِسْمِ اللَّهِ الرهحَْْنِ الرهحِيمِ  

ُ عَلِيمٌ  يَ عْلَمُ  مَا فِِ السهمَاوَاتِ وَالَْْرْضِ وَيَ عْلَمُ مَا تُسِرُّونَ وَمَا تُ عْلِنُونَ وَاللَّه
 بِذَاتِ الصُّدُورِ 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ِ السموات والارض ويعلم ما تسرون وما 
 
يعلم ما ف

 تعلنون والله عليم بذات الصدور

Teğâbun Suresi 64/4. Ayet 
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بذات الصدوروالله عليم   

 والارض

ِ السموات والارض
 
 ف

ِ ما 
 
السموات والارض ف  

 يعلم

ِ يعلم ما 
 
السموات والارض ف  

ِ يعلم ما 
 
السموات والارض ويعلم ف  

 تسرون وما تعلنون

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%AA%D8%B3%D8%B1%D9%88%

D9%86+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D8%AA%D8%B9%D9%84%D9%86%D9%88%D9%86&Ar

amaTipi=hepsi&ara=ara 

 

 

 

 

 

 

https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%AA%D8%B3%D8%B1%D9%88%D9%86+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D8%AA%D8%B9%D9%84%D9%86%D9%88%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%AA%D8%B3%D8%B1%D9%88%D9%86+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D8%AA%D8%B9%D9%84%D9%86%D9%88%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
https://www.kuranmeali.com/ArapcaAra.php?kelime=%D8%AA%D8%B3%D8%B1%D9%88%D9%86+%D9%88%D9%85%D8%A7+%D8%AA%D8%B9%D9%84%D9%86%D9%88%D9%86&AramaTipi=hepsi&ara=ara
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حْمَنِ  ِ الرَّ
َّ
حِيمِ بِسْمِ اللَّ الرَّ  

 
 
ورُ
ُ
ف
َ
غ
ْ
عَزيزُ ال

ْ
وَ ال

ُ
 وَه

ا
مَلً

َ
حْسَنُ ع

َ
مْ ا
ُ
ك يُّ
َ
مْ ا
ُ
وَك
ُ
 لِيَبْل

َ
حَيٰوة

ْ
 وَال

َ
مَوْت

ْ
 ال
َ
ق
َ
ل
َ
ذى خ

َّ
ل
َ
 ا

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak 

güç sahibidir, çok bağışlayandır. 

Mülk Suresi 67/2. Ayet 

 

 

Mülk Suresi 67/2. Ayeti ile başladığımız bu çalışmayı yine Mülk Suresi 67/2. Ayeti ile bitirelim 

istedik. Sizlerde belirtme hali, cer harflerinin alt çizgi yapması mantığı ile bu çalışmadan çok 

daha güzel çalışmalar hazırlarsınız belki de. Ve bizi en çok da bu sevindirir. Bir başka 

çalışmada görüşmek dileği ile. Çalışmalarınızda başarılar dileriz. Allah’a emanet olunuz. 
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